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ATVYKSTA BILIŪNAI, GIRTAUTAI, 
DARBUTAI, DEVEIKIAI, JUŠKAI

New Yorkan atvažiuoja Motiekaičai, Kedžiai, 
Kronkaičiai, Kasakaičiai,^ Blažiai, Dumbriai

—J. A. VALSTYBĖS NEDARYS RUSAMS 
JOKIŲ NUOLAIDŲ, - SAKO AGHESON 
Amerikiečiai ir britai jau vakar paruošė maisto 

traukinius Berlynan siųsti
NEW YORK, N. Y., geg. 11 

d. — Apie š. m. geg. 14 d., lai­
vu “General Haan” į New Yor- 
ką atvyksta šie lietuviai trem­
tiniai :

Babušis, Bronius, Ona, Ed­
mundas. — Jie apsigyvens — 
50 Hudson Ave., Brooklyn, 
N. Y.

Bacevičius, Sigitas, Birutė, 
Drąsuolis — 4 South Second 
St., Frackville, Pa.

Baltrimas, Stanislovas, Mag­
dalena — 63 E. 102nd PL, Chi­
cago 28, 'Ill.

Barusevičius, Aleksandras, 
Henrikas — 101 Creswood 
Ave., Somerdale, N. J.

Bekeris, Juozas, Bronislava, 
Violeta — 153 Sherman Str., 
Gardner, Mass.

Biliūnas, Matas, Stefanija, 
Birutė, Antanas — RFD No. 1, 
Lake Providence, La.

Bindokas, Vytautas — 135 
Siver St., Linden, N. J.

Blažys, Ona, Eglė — Barre 
Plains, Mass.

Brandtlneris,* Vera, Viktoras 
—73 Main St., Ashland, Mass.

Brazauskas,* Juozas — Glen 
Head Rd., Glen Head, L. L, 
N. Y.

Brezinskas, Dominikas—919 
Broadway, Melrose Park, Ill.

Budrys, Kazys — 88 Sussec 
St., Jersey City, N. J.

Budrytė, Marijona — 3541 
Brighton Rd., Pittsburgh, Pa.

Chockevicius, Marijona — 
Notre Dame Academy, Wil­
low City, N. Dakota.

Cijūnėlis, Jonas, Vladislava 
—190 30th St., Brooklyn, N. Y.

Girtautas, Napoleolnas, So­
fija — RFD 2, Middletown 
Rd., Media, Pa.

Dagilis, Antanas — 13579 
Monica Ave., Detroit 4, Mich.

Danėnas, Viktoras —St. He­
lena, California.

Darbutas, Konstantinas, An­
tanina, Alredas, Vidman­
tas — 1235 Page 'Street, Pitts­
burgh, 12, Pa.

Deveikis, Jonas, .leva, Jani­
na, Gedminas, Mykolas, Vida 
—3225 So. 54 St., Cicero, Ill.

Dimi tri jev, Auguste, Sofija 
—386 Miller Ave., Brooklyn 7, 
N. Y.

Dukalskis, Antanina — 310 
Chauncey St., Brooklyn, N. Y.

Dumbrys, Jurgis, Barbara, 
Rimantas, Robertas, Gedminas 
—54 Water St., Stoughton, 
Mass.

Dundulis, Juozas, Stanislava 
—3224 S. Union Ave., Chica­
go 16, Ill.

Dziubinskas, Vladas, Juze­
fą, Regina, Marija —E. Wind­
sor Hill, So. Windsor, Conin'.

Gedminas, Vladas, Aniceta, 
Vladas, Kestutis, Aleksandras 
—Furnace, Mass.

Gvazdinskas, Jonas, Stasė, 
Jonas, Darius — 324 Wharton 
St., Philadelphia, (Pa.

Jankauskas, Liusė, Birute, 
Sofija Stasys — 3348 S. Lowe 
St., Chicago, Ill.

Jankūnas, Jonas — 433 No. 
Carry St., Brockton, Mass.

Jarackas, Petras, Teresė, 
Regina, Petras — 3460 Nor­
walk Ave., Hamtramck 12, 
Mich.

Juodelis, Jurgis, Jūratė, Liu­
da — 2545 W. Marquette Rd., 
Chicago, Ill.

Juška, Albinas, Petronėlė, 
Alfredas, Edmundas — 1904 

N. Whipple St., Chicago, Ill.
Kačinskas, Henrikas — 50 

W. 6 St., So. Boston 27, Mass.
Karosas, Albinas, Felicija, 

Vida, Giedrė, Gintaras, Rim­
vydas — 16 Corbett St., An­
dover, Mass.

Kasakaitis, Vaclovas, Mari­
ja, Romualda—Spėncer, Mass.

Kazlauskas, Mykolas — .1959 
24th St., Detroit 16, Mich.

Kedys, Juozas, Adelė —1207 
E. 74jh St., Cleveland, Ohio.

Keršulis, Antanas —77 Web­
ster St., Brockton 39, Mass.

Kizlauskas, Jurgis, Brunoną, 
Irena — 15 11th Ave., S. W., 
Rochester, Minn.

Klajūnas, Petronėlė — 171 
Myrtle Ave., Irvington, N. J.

Klimavičius, Jonas, Koste, 
Danutė — 291 Main St., South­
ington, Conn.

Kremeris, Albertas, Bronė, 
Dalia, Gražina — 2735 N. Ri­
chards St., Milwaukee 12, Wis.

Kluonius, Juozas—7501 Ap- 
poliina, Dearborn, Mich.

Kriščiūnas, Albinas, Janina, 
Antanas — 8832 Frankfort 
Ave., Philadelphia, Pa.

Krištolaitis, Jonas —29 Man- 
don SI., Worcester, Mass.

Kronkaitis, Viktoras, Mari­
jona, Vida — 53 Willis St., 
Haven, Conn.

Kudirka, Feliksas — 264 N. 
Reese Pl., Burbank, Cal.

Liutkevičius, Lilija — 381 
Windsor Ave., Wilson, Conn.

Lygeris, Stasys — 2554 E. 
Clearfield St., Philadelphia, 
Pa.

Masiulis, Stasys, Danutė — 
1136 Ave. D, Rochester 5, N. Y.

Mekys, Edvardas, Nijolė — 
44 Maynard St. Putnam, Conn.

Motiekaitis, Algimantas, Ire­
na — Buffalo, N. Y.

BALFo Imigracijos Kom-tas.

Airiai nori atgauti 
šiaurę

DUBLINAS, Airija, geg. 11 
d. — Airių parlamentas šian­
dien priėmė rezoliuciją, kurio­
je reikalauja britus tuojau ati­
duoti jiems šiaurės provinci­
jas.

Earnon de Valera grupė yra 
priešinga premjero Costello 
valdžiai, bet ši rezoliucija bu­
vo priimta vienbalsiai.

Jei britai nesutiks atiduoti 
airiams šiaurinės dalies, nebus 
taikos tarp Airijos ir Didžio­
sios Britanijos.

Judith Coplon neno­
ri šypsotis

WASHINGTON, D. C, geg. 
11 d. — Judith Coplon advo­
katas patarė jai nusišypsoti fo­
tografams, bet ji nesutiko.

—Nebūk kvaila, — sako ad­
vokatas, — žinai, kad besišyp- 
sojančios paveikslas sukėlė dau­
gelio simpatijas.

Judith atsakė, kad viską, ką 
ji daranti, suprantama at- 
svirkščiai ir iškreipiama. Ji sa­
ko, kad areštas jau nuvaręs i 
kapus josios tėvą, o teismas 
galįs numarinti ir seną moti­
ną.

★ Britų aviacijos dirbtuvės 
gamina greitus lėktuvus atomo 
bomboms nešti.

• __ NAVJIENŲ-ACME Teicpuuiu
Berlyniečiai ant tilto pastatė didelę iškabą, kuri sako: “Sveikiname Berlynan atvykusius!” 

Vokiečių sostinės gyventojai džiaugiasi blokados atšaukimu, jie idngiasi iškilmingai sutikti 
pirmus sąjungininkų maisto traukinius.

RUSAI PLANAVO SUSKALDYTI J.V. Į 
JUODUKŲ, VOKIEČIŲ RESPUBLIKAS
—Keli sovietų pilečiai laisvai kritikavo savo 
valdžią? — Rooseveltienė klausia Maliko

WASHINGTON, D. C., geg. 
11 d. — Sovietų valdžia plana­
vo J.A.Valstybes suskaldyti į 
visą eilę mažų valstybėlių, — 
senato subkomitetui . pareiškė 
gen. Izidor Modelski, buvęs len­
kų karo attache Washingtone.

Iš J. A. Valstybių Maskvos 
agentai tikėjosi sudaryti juo­
dukų, jugoslavų, vokiečių ir ki­
tų tautybių valstybėles.

Šias informacijas gen. Model- 
skis patyręs iš sovietų šnipo, 
pulk. Gustavo Alef-Bulkowiak.

PIRMIAUSIA RENGĖSI SU­
KELTI REVOLIUCIJĄ

Sovietų agentai tikėjosi vi­
siškai pakirsti Amerikos gamy­
bos galią., Jiems atrodė šis dar­
bas galimas.

Pirmiausiai jie tikėjosi su­
kelti revoliuciją, o vėliau su­
skaldyti visą kraštą į kelias j 
nepriklausomas valstybėles.

Gen. Modelskis turėjęs pro­
gos išsikalbėti su sovietų adm. 
Glinkolo, kuris pareiškęs, kad 
rusai nutars kada reikia pra­
dėti karas prieš J.Valstybes.

KOMUNISTAI VALDO 
400 ORGANIZACIJŲ

Modelskis tvirtina, kad so­
vietų agentai dabar Ameriko­
je valdo daugiau, negu 400 j- 
vairių organizacijų. Amerikos 
valdžia visiems leidžia laisvai 
organizuotis, o sovietų agentai 
iš mjnėtų organizacijų renka 
patikimus žmones.

Modelskis patyrė, kad komu­
nistai organizavo Bogotos su­
kilimą, kada Kolumbijos sosti­
nėje buvo suvažiavę Amerikos 
valstybių atstovai.

Įsakymai Į Bogotą ėjo iš len­
kų atstovybės Meksikoje.

WINIEWICZ GIRIASI 
GERAIS RYŠIAIS

Lenkų ambasadorius , Winie- 
wicz pasigyręs gen. Modelskiui, 
kad jis turįs nepaprastai ge­
rus ryšius Washingtone.

Jis draugaująs su asmeniu, 
kuris yra labai artimas karo i 
sekretoriaus (jau atsistatydi-'

nusio) Royall draugas. Winie- 
wicz gyręsis, kad tas draugas 
gali sustabdyti karą tarp So­
vietų Sąjungos ir J.Valstybių.

Gen. Modelski pranešė komi­
tetui, kad jis jau 1947 metų 
gegužio mėn. užmezgęs ryšius 
su J.V. karo žvalgyba ir ben­
dradarbiavęs su ja iki praeitų 
metų rugsėjo, kai gavo įsaky­
mą grįžti į Lenkiją. 

- -,---

Rooseveltienė atsi­
kirto Malikui

LAKE SUCCESS, N. Y., geg. 
11 d. — Politiniame komitete 
sovietų atstovas Malik šiandien 
aštriai susikirto su ponia Eleo- 
nor Rooseveltiene.

Malik tvirtino, kad J.V. po­
litika indėnų atžvilgiu yra žiau­
ri. Rooseveltienė tuojau atkir­
to, kad Maliko tvirtinimai yra 
neteisingi ir nepagrįsti. Ji čia 
pat pabrėžė, kad Amerikoje 
kiekvienas pilietis turi teisę 
kritikuoti blogus valdžios 
veiksmus, ir juos kritikuoja. 
Ji paklausė Maliko:

—Keli sovietų piliečiai turė­
jo drąsos kritikuoti sovietų 
valdžią ir dabar dar turi teisę 
laisvai tai daryti ?

Malikas nieko jai negalėjo 
atsakyti.

Rusai pagrobė Irano 
sargus

TEHERANAS, Iranas, geg. 
11 d. — Ištisas sovietų ar­
mijos pulkas, tankų padeda­
mas, sekmadienį puolė Irano 
pasienio postą, sako atsako- 
mingas Irano kariškis.
Užpuolimas padarytas Azer- 

beižano provincijoje, šiaurė­
je nuo Astaros miestelio.

šeštadienį sovietų karo jė­
gos apšaudė Buzarjomenri 
sargybos postą, bet čia ira­
niečiai atsišaudė. Rusai su­
žeidė kelis iraniečius, o vie­
ną pagrobė ir nusivedė.

Vėliausios Žinios
e Automobiliai ir traukiniai 

vakar vakare pervažiavtf soviet 
tų zonos sieną ir pasileido į 
Berlyną. Manoma, kad pirmo­
mis ryto valandomis amerikie­
čiai su britais jau bus vokie­
čių sostinėje.

$ Diktatoriaus Franko re­
žimas yra fašistiškas, J. Val­
stybės jo nepripažins, — vakar 
pareiškė sekretorius Dean Ache­
son. —Ispanijos gyventojai ne­
gali naudotis pagrindinėmis 
žmogaus teisėmis, ten nėra pri­
siekusiųjų teismų, perą spau­
dos ir žodžio laisvės.

• J. Valstybės neleis rusams 
primesti totalitarinės sistemos 
visai Vokietijai. Jei sovietų val­
džia sutiks pripažinti pagrindi­
nes piliečio teises vokiečiams, 
tai bus galima rasti bendra kal­
ba dėl Vokietijos, — pareiškė 
Acheson.

® Tripolyje vakar įvyko de­
monstracijos prie Amerikos 
konsulato. Susirinkusieji suplė­
šė J.V. vėliavą ir šūkavo: — 
“Tegyvuoja Sovietų Rusija! ša­
lin Jungtinės Tautos! Šalin 
Amerika!” Amerikos karo va­
dovybė išdalino aerodromo sar­
gams ginklus, kad galėtų gin­
tis nuo užpuolikų.

• šiandien susilenks Ame­
rikos, britų ir prancūzų karo 
vadai vokiečių konstitucijai ap­
tarti. Manoma, kad jie patvir­
tins Bonn mieste priimtą kon­
stituciją ir leis vokiečiams rink­
ti savo parlamentą ir sudaryti 
valdžią. \

@ Detroite Fordas tariasi su 
darbininkų unijų atstovais.

Bonn — vakarų Vo­
kietijos sostinė

BONN, Vokietija, geg. 11 d. 
— Bonn miestas išrinktas va­
karų Vokietijos sostine. Buvo 
siūlomas Frankfurtas, bet jis 
buvo atmestas 33 balsais. Už 
Frankfurtą balsavo tiktai 29 
atstovai.

Bonn yra universiteto mies­
tas. Prieš karą čia buvo dideli 
knygynai ir universiteto sales, 
bet dauguma pastatų 1944 me­
tais buvo išgriauta.

Bonn yra tiktai 15 mylių at­
stumo j e nuo Koelno. Miestas 
statytas romėnų laikais.

BERLYNAS, geg. 11 d. — 
Vakar pirmas sąjungininkų 
traukinys pradėjo kelionę į 
Berlyną. Sovietų valdžia at­
šaukė blokadą, bet viena va­
landa prieš sienos atidarymą 
sovietų karo vadai pradėjo 
statyti naujus reikalavimus. 
Rusai pareiškė, kad Berlynan 
kasdien jie praleis tiktai vie- 
iną keleivinį traukinį. Anks­
čiau kasdien pravažiuodavo 
po tris keleivinius traukinius.

Sovietų karo vadovybė aiš­
kinasi, kad rusams reikalingi 
bėgiai, jie negalį leisti sąjun­
gininkams siųsti trijų trauki­
nių. Amerikos, britų ir pran­
cūzų karo vadai tuojau įteikė 
rusams protestą. Sovietų val­
džia buvo pasižadėjusi leisti 
į Berlyną tokį patį traukinių 
skaičių, koks važiavo prieš 
blokados paskelbimą.

Pradžioje mainyta, kad ru­
sai neleis traukiniams važiuo­
ti. Bet pirmas traukinys pra­
važiavo Helmstedt geležinke- 
lio stotį ir važiuoja į Berlyną. 
Nuo Helmstedto iki Berlyno 
yra 100 mylių.

Berlyniečiai šiandien ir ry­
toj švenčia. Vaikai neina į mo­
kyklas, o gyventojai rengiasi 
sveikinti pirmus traukinius. 
Berlyniečiai džiaugiasi dide­
liu laimėjimu. Jie pripažįsta, 
kad prie laimėjimo daugiau­
sia prisidėjo Amerikos ir britų 
lakūnai, bet jie mano, kad ir 
patys Berlyno gyventojai daug 
prisidėjo. Jie suprato sąjungi­
ninkus ir sutiko susivaržyti, 
kęsti šaltį ir badą, kad tiktai 
nepasiduotų rusams.

FRANK HAGUE PRALAIMĖJO
JERSEY CITY RINKIMUS

Kinijos komunistai stengiasi pasiekti 
pajūrį, bando apsupti Šanchajų

JERSEY CITY, N. J., geg. 
11 d. — Frank Hague, 32 me­
tus valdęs Jersey City, pralai­
mėjo savivaldybės rinkimus.

Pats Frank Hague jau ne­
kandidatavo, bet jo brolėnas 
Frank Hague Eggers gavo tik­
tai 59,231 balsus, o John V. 
Kenny gavo 81,117 balsus.

Kenny pareiškė, kad netoli­
moje ateityje Jersey City gaus 
“laisvės” administraciją, Fran­
ko Hague mašinerija bus pa­
naikinta.
DRAUS NAIKINTI MIESTO 

DOKUMENTUS
Kenny pareiškė, kad jis jau 

kreipėsi į teisėją, prašydamas 
uždrausti Frank Hague šalinin­
kams naikinti miesto dokumen­
tus.

Naujas meras nori pirma 
viską patikrinti, o tiktai vėliau 
miestą perimti. Rinkiminėje 
kampanijoje jis tvirtino, kad 
atskaitomybė buvo netvarkoje, 
dabar jis norįs tai sutvarky­
ti.

Kada minios patyrė apie 
Hague pralaimėjimą, išėjo gat­
vėn su dideliu karstu ir plaka­
tu, kuris sako: “čia guli Frank 
Hague mašina, sulaukusi 32 
metų amžiaus”.

Berlynan važiuoja didokas 
skaičius Amerikos ir britu 
laikraštininkų, kurie šiomis 
dienomis praneš įspūdžius iš 
vokiečių sostinės.

WASHINGTON, D. C., geg. 
11 d. — J. A. Valstybės neda­
rys jokių kompromisų keturių 
ministerių konferencijoje, — 
šiandien laikraštininkams pa­
reiškė sekretorius Dean Ache­
son. Jis tvirtina, kad panašaus 
nusistatymo yra britų ir pran­
cūzu valdžios. Jei bus daromi 
kompromisai, tai juos turės 
daryti sovietų valdžia.

Sekretorius pareiškė, kad J. 
Valstybės sutiks suvienyti vi­
są Vokietiją, bet jos reikalaus 
pilnos garantijos pilietinėm 
laisvėm. Jos nesitenkins vien 
paprastais sovietų atstovų pa­
žadais, bet reikalaus priemo­
nių toms, laisvėms pildyti. 
Jungtinės Tautos taip pat lie­
pia visiems duoti pilietines 
laisves.

J. Valstybės neatims iš vo­
kiečių tu teisių, kurias jau 
dabar davė. Jeigu rusai sutiks 
sudaryti vieningą Vokietiją^ 
tai jie turės rytų gyvento­
jams duoti tas pačias teises, 
kurias įau turi vakarų vo- . .V i kiečiai.

Sekretorius sako, kad ketu­
rių ministerių konferencijos 
pasisekimas priklausys grynai 
nuo sovietu valdžios. Jei Sta­
linas norės susitarti, tai minis­
terial gali padaryti didelę pa­
žangą taikai įgyvendinti, bet 
jei rusai tikisi išsiderėti iš va­
karų sąjulnginnkų naujų privi­
legijų, tai jie klysta.

Komunistai veržiasi 
prie jūros

ŠANCHAJUS, Kinija, geg. 
11d. — Komunistai bando pra­
laužti kiniečių frontą ir pasiek­
ti jūrą, sako oficialus kiniečių 
pranešimas.

Kitas komunistų dalinys pra­
siveržė į Fukien provinciją, 
jiems lieka dar 50 mylių iki 
sostinės. Trečais dalinys puolė 
Kinki miestelį, kuris yra Che- 
kiang-Kiangsi geležinkelio lini­
joje.

Priešas puolė Šanchajaus 
fronte, bet buvo sumuštas ir 
priverstas trauktis.

Nutraukė Austrijos 
pasitarimus

LONDONAS, geg. 11 d. — 
Keturių valstybių ministerių 
pavaduotojai šiandien nutraukė 
pasitarimus Austrijos taikos 
sutarčiai paruošti.

Jie susitarė dar kartą susi­
rinkti birželio 25 dieną, kai pa­
sibaigs užsienio minsiterių kon­
ferencija.

Yra pagrindo manyti, kad 
ministeriams pavyks išspręsti 
kai kuriuos klausimus, neleidu­
sius susitarti dėl Austrijos.
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Tremtinių nauji 
vargai

Cicero Naujienos

Nemažas tremtiniu skaičius 
iš Vak. Europos užsirašė į New 
Orleaną dirbti prie cukrinlių 
nendrų plantacijos darbų. Tie, 
kurie lenais mivyko ir apsi­
gyveno Louisianoje atsidūrė 
labai sunkiose gyvenimo sąly­
gose. Už devynių valandų dar­
bo dieną gauna vos du dole­
rius 90 centų. Viengungiams 
dar buvo šiaip taip įmanomas 
pragyvenimas, bet tie, kurie 
gyvena su šeimomis, jokiu bū­
du negalėjo iš tokių uždarbių 
pramisti.

Daugelis buvusių tremtinių 
tose gyvenimo sąlygose atsi­
dūrę, pradėjo skųstis toms lab­
darybės organizacijoms, per 
kurias jie į USA atvyko. Kai 
kurios iš tų labdarybių orga- 
nzacijų pasiiuntė savo atstovus 
vietoje Įsitikinti, ar iš tikrųjų 
atvykusieji lenais taip yra iš­
naudojami. Daug kas iš tų 
skundų pasitvirtino. Dabar da­
romi žygiai, kad tas darbo są­
lygas geresniąja prasme pa­
keisti. Tik visa beda, kad kai 
kurie buvę tremtiniai nepaty­
rę tenykščių pragyvenimo są­
lygų, panašias sutartis su darb­
daviais buvo padarę ir jos ga­
lioja iki šių metų liepos mėne­
sio. Tikimasi, kad šis reikalas 
bus teigiamai (išspręstas.

Tarp kitų buvusių tremtinių 
lenais esama ir keletas lietu­
viu šeimų. G G

PRANEŠIMAS
Prekybos ir Pramonės Rūmų 

bankieto rengėjas inž. Antanas 
Rudis praneša, kad gegužės. 15 
dienos parengimui Bismarck 
viešbučio svetainėje visos vie­
tos jau parduotos ir naujos.re­
zervam j os nebepriimamo^.

Ketvirtadienyje, gegužės mė­
nesį 12 d., vakare parapijos 
salėje Įvyks vietos BALFo 14 
skyriaus susirinkimas. Susirin­
kimo tikslas aptarti būsimą 
BALFo rinkliavą. Yra patirta, 
kai išanksto visa suplanuoja­
ma, aptariama, tai tokių dar­
bų pasisekimas tikras. Todėl 
visi kviečiami Į šį susirinkimą 
atvykti, kad TAG DAY mūsų 
apylinkėje būtų pasekmingai 
pravesta ir tuo pačiu gauses­
nių aukų mūsų tremtiniams su­
rinkta. ..

TAG DAY leidimas gautas, 
o jau visa kita nuo mūsų pa­
čių priklauso.

«
Lietuvos Kareivių Draugys­

tė savo nariams praneša, kad 
draugystės narių susirinkimas 
įvyks sekmadienyje, gegužės 
mėn. 15 d., 1 vai., 30 min. Liuo- 
sybės svetainėje. • Turime ap­
tarti labai svarbius reikalus, 
kurių tarpe—būsimo vasaros 
parengimo klausimą. Jis nu­
matytas liepos mėn. 15 d. Lab­
darių vyloje.

Visi tiek vyrai, tiek moters 
prašomi Į tą susirnikimą atei­
ti, juo labiau, kad iš draugys­
tės ne vien tik vyrai gauna pa­
šalpas, bet ir moters.

« « &
Community Drug Store, 16 

ir 50 avė., yra graži aptieka. 
Jos savininkai du jaunuoliai 
LaUgandas ir Karečka. Abudu 
š. Amerikoje augę, čia moks­
lus baigę ir jau savo šeimynas 
sudarę. Jų aptiekoje geras vai­
stų pasirinkamas, o beto čia 
galima gauti pirkti lietuviškus 
laikraščius, kurių tarpe ir Nau­
jienas.

Jie visiems gražiai patar­
nauja, todėl visi kviečiami čia 
visa pirkti.

Žagariečių klubo narių susi­
rinkimas buvo įvykęs balan­
džio mėn. 24 d., bet tuomet la­
bai mažai narių atsilankė, net

finansų raštininkas Grincevi-. 
čius dėl ligos negalėjo ateiti. 
Todėl tame susirinkime visi 
svarbesnieji klubo reikalai ati- 

, dėti sekančiam susirinkimui. 
Laukiame, kad Į tą susirinki­
mą ateis visi klubo dalyviai.

aujienost 
dėlto’, 

kad pačios isiaujienos 
naudingos

Skelbimai N 
d Uodą nailv^

Second Lt. EDWARD GLOBIS 
Gyveno 6821 So. Talman 

Telefonas GRovehill 6-4419
Mirė rugsėjo 27, 1944, Cas­

tle, Germany, sulaukęs 22 
metu amžiaus. Gimęs Chica- j 
go. in.

Paliko nuliūdę: tėvas Juo- I 
zapas, brolis Clement; 3 dė- į 
dės: Jonas Globis, Pittsburgh, | 
Pa., Vincentas Globis ir Anta­
nas Yuschus; teta Ona Sels- i 
kienė ir jos šeima ir daug ki­
tų giminių, draugų ir pažįs­
tamų.

Priklausė šv. Vardo Drau­
gijai ir Chorui ir šv. Agnieš- 
kos parap. bažnyčiai.

Kūnas pašarvotas Mažeika 
ir Evans kopi., 6845 Sou+h Į 
Western Avenue. Laidotuvės 
įvyks šeštadienį, gegužės 14 
d., 8:00 vai ryto iš ko.plyčios 
į Šv. Agnieškos parap. bažny­
čią, o po gedulingų pamaldų 

B bus nulydėtas į Šv. Kazimie- 
I ro kapines. Mihtariškas apei­

gas atliks Don Varnas Amer- 
| ican Legion Pešt 986.

Visi a. a. Second Lt. Ed­
ward Globio giminės, draugai 
ir paži'tami nuoširdžiai kvie- 

I čiami dalyvauti laidotuvėse ir 
9 suteikti jam paskutinį patar­

navimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdo lieka: 

n Tėvas, Brolis, Dėdės, Teta 
| Giminės.

Laid. Direkt. Mažeika
Evans, Tol. PRospect 6-0099.

ir

ir

I Pirkite iš Lietuviškos Paminklu Dirbtuvės 
į 
įr 
7 ii Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

B IT TI N IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

Paminklu* pristatome į visas kapines arti ar toli.

SUSIRINKIMAI
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AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
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Bittin and Kamensky Monument Work?
| 3938 W. 111th St. — Tel. BEverly 8-0005

Platoon Sgt. ROLAND KACHINSKY
S. MARINESU.

Gyveno 6145
Tėvai dabar

So. Dorchester Avenue, 
gyvena Daggett, Mich.

F‘•Y

1405 
gauti

Žuvo mūšyje Solomon
kęs 22 metu amžiaus. Gimęs De Kalb, III.

Salose rugpjūčio 7 d., 1942 m., sulau-

ir jų 
Niko- 
Vala- 
ir te- 
ir jos

Paliko nuliūdę: tėvas 
Mačislovas, pametė Ma­
rie ir jos šeima; Edward 
ir Eugene Yunowich ir 
Mildred Maziarek 
šeimos; 2 dėdės: 
demas ir Motiejus 
vielai ir jų šeimos 
(a Ona Baitašienė
šeima De Kalb, 111. ir 
daug kitų g minių, drau­
gų ir pažįstamų.

Kūnas bus ’ pašarvotas 
šiandien 5 vai. vakaro 
Mažeika ir Evans koply­
čioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Laidotuvės įvyks šeš­
tadienį, gegužės 14 d., 
1:39 vai. po pietų. Iš 
koplyčios bus nulydėtas 
į Lietuvių Tautiškas ka­
pines. Militarines apei­
gas atliks Chicago Ma­
rine League, Division 
No. 1.

Visi a. a. Platoon Sgt. ROLAND 
draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

KACHINSKIO giminės,

Nuliūdę lieka:
TĖVAS, PAMOTĖ, DĖDĖS, TETA IR GIMINĖS.

Laid. Direktoriai: Mažeika ii Evans, Tel. PRosnect 6-0039

V

i
ht .'s

f

Stasiulaičio kirpykloje, 
So. 49th avė., galima 
pirkti Naujienas. Stasiulavi- 
čiaus kirpykla-barber shop šva­
riai užlaikoma, lankytojų mė­
giama vieta. Seniau čia Nau­
jienas platino F. Lukoševičius, 
bet dabar matyti sutingo 
darbo vengia.

ir to
D.

Mėgstu greitus ir
ryžtingus pir

kėjus!

80 
.70 
te

žinau, kad duosi- 
galite ji pasiimti, 
išpila savininkas

— Noriu pirkti štai šitą pal­
tą, — sako Įėjęs žmogus. — 
Kokia jo kaina?

— Toki paltą reiktų parduo­
ti už 1(10 dol., bet kaina pasta­
tyta 90 dol., jis tikrai vertas 

dol., bet aš iš Jūsų prašau 
dol., nes 

60 dol. ir 
greitai

šmulovičius.
| — Jeigu jūs prašote 60 dol., 
tai Jūs tikitės gauti 50 dok, o 
gal paltas vertas 40 dol., taigi 
duočiau 30 dol., bet kadangi su 
savim teturiu 20 dol., tai kaip 
norite: Jūsų paltas, galite ati­
duoti, galite pasilaikyti.

! — Imk! — atsako šmulovi­
čius. — Mėgstu greitus ir ryž­
tingus pirkėjus!

MYKOLAS MAŽENIS
4528 SO. ROCKWELL ST.

Milė gegužės 10 dieną, 9:30 vai. vakare, 1949 m... sulaukęs 
senatvės. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Velykių parapijoje, 
Maženių keime. Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: mylima žmona Ona, po tėvais Oksas; 3 sū­
nus: Petras, jo žmona Louise; Povilas ir Jurgis; brolis Antanas 
ir jo šeima; pusseserė Morta Kerstunienė, jos vyras Juozapas ir 
jų šeima; pusbrolis Jonas, jo moteris Uršulė ir šeima; 2 švoge- 
iiiai: Mykolas ir Jonas Oksas ir jų šeima, ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami. Lietuvoj liko 2 seserys: Marijona ir Uršulė ir jų 
šeimos; 2 broliai: Vladislovas ir Pranciškus ir jų šeimos.

Priklausė prie Liet. Piliečių Darbininkų Pašalpos Klubo.
Kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus kopi., 4348 S. California Av.
Laidotuvės įvyks šeštadienį, gegužės 14 d., 8:30 vai. ryto. Iš 

koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švč. paiapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Viši a. a. Myko’o Maženio giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Sūnai, Marti, Brolis, Pusseserė, 
Pusbrolis, švogeriai ir Giminės.

Laidotuvių direk. J. Liulevičius. Tel. LAfayette 3-3572.

■ 

p i h
>4

,ra

1US
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GRovehill 6-0142.

1410 South 50 th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

VASAITIS FUNERAL HOME
1446 So. 50th Avenue Cicero, III

Telefonas OLYMPIC 1003
ALFRED VASAITIS, lietuvis direktorius 
Koplyčios Veltui Visose Chicagos Dalyse

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. YArds 7-1741-1742
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE
Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

H NARIAI
|| Chicagos

Lietuvių
I Direktorių
i Asociacijos

* PRANEŠIMAS
Penktadienį, gegužės mėn. 13 d., 
Vyčių salėje įvyks BALF susirinki­
mas. Pradžia 8 vai. vakaro. Kvie­
čiami, ne vien tik skyriaus atstovai, 
bet ir visi kiti, geros širdies tautie­
čiai, kuriems rūpi tremtinių nelai­
mės ir vargai.

LIETUVIŲ Kriaučių Lokalas 269 
A. C. W. of A. susirinkimas įvyks 
penktadienį, gegužės 13 d., 7:30 vai. 
vakaro, Amalgamated Centre Name, 
333 So. Ashland Blvd. Visi nariai 
malonėkite dalyvauti. —Valdyba.

| 0 y M | Q STe1legra1n?u1įS 
L U ® L i 8^ i U Visas Pasaulio

■■■ !.■!■! i Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YArds 7-7308

BEVERLY HILLS 
GĖLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 S. Wentworth Ave.
Tel. STewart 3-2454 ir 

HUdson 3-2224.

m
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši- 

■  ——i—j mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue 
Phone: LA 3-5800 arba 5870

3237 S. Morgan Street
Gėlininkas

GĖLES VISOKIEMS 
REIKALAMS

Laidotuvėms ir vestuvėms 
padarome visokias formas 

iš nupjautą gėlių.
Augalai — Pasveikinimui 

Kortos — Kūdikiams
Įvairūs Daiktai.

Piistatome visur Chicagos mieste.
Šaukite: YARDS 7-8496.

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ 

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti, ar toli.

Telefonas: BEverly 8-3632

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1949 Metams

b i

|
AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

CICERO LIETUVIŲ IMPROVE­
MENT KLUBO VALDYBA 1949 
METAMS: J. Kimbark—pirm., 1613

So. 49th Ave., Olympic 5593; Jus­
tinas Areška—pirm, pagelb., 1328 
S. 50th Avė.; C. Genis—nut. rast., 
1611 S. 49th Ct., Townhall 1753M; 
Joseph Balakas — finansų raštin. 
ir Korespondentas, 1414 So. 49th 
Court, Olympic 9791-J; Petras 
Karkauskas — iždin., 1315 S. 49th 
Avenue; G. Pocius — kontr. rašt., 
1607 So. 49th Court; F. Pečiukai­
tis—iždo glob., 1508 So. 49th Avė.; 
Ona Skridulienė — 2 iždo glob., 
1617 So. 49th Ct.; J. Takažauskas 
—maršalka, 1336 So. 48th Court; 
Norbert Tumavich — legalis pata­
rėjas, 1226 So. 49th Court. Susi­
rinkimai įvyksta kas antras an­
tradienis kiekvieno mėnesio, 8:00 
valanda vak., Lietuvių Liuosybės 
svet., 1403 So. 49th Ct., Cicero 50, 
Illinois. Priimami visi namų savi­
ninkai be skirtumo.

9-to WARDO LIETUVIŲ DEMO­
KRATŲ KLUBO VALDYBA 1949 
METAMS: Pirm. Steponas Dambro,

56 E. 101 St, tel. PUllman 5- 
2939; vice pirm. P. Nadvaras, 109 
W. 109th St.; vice pirm. J. Pi- 
varunas, 22 E. 101 PI.; nut. rašt. 
Mykolas Šimkus, 9920 S. Parnell 
Ave.; fin. rašt. B. Ludkevičius, 
134 E. 110th St.; ižd. Anicetas 
Bobelis, 10735 So. State St.; iždo 
globėjai: Al. Laurutanas, 105301 
So. Indiana Avė. ir Mrs. Matil­
da Barniškienė, 9424 Burnside 
Ave.; maršalka J. Labzinta, 10806 
So. Wabash Ave.; koresp. Al. 
Laurutanas ir org. Pivarunas. 
Susirinkimai įvyksta kas trečią 
antradienį, Visų šventų parap. 
svet., 10806 So. Wabash Avenue, 
Roselande, 7:30 vai. vakaro.

I 1646 WEST 46tb STREET

POCIUS

liko brolis ir sesuo.

4605 So. Hermitage

dieną, 8:39 valandą

IZIDORIUS
GYVENO 2427 W. 46th ST.

L J. ZOLP
Phone YArds 7—0781

P

LACIUWICZ IR SŪNUS
TEL.: Virginia 7—5672 and 6673 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—KET VIRT AD., GEGUŽĖS 12, 1949

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PUJlman 5 -9661 iŲj,

Mirė gegužės 11 dieną, 8:00 valandą ryto, 1949 m., sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Žigaičių kaime ii parapijoje, 
Tauragės apskrity.

Amerikoje išgyveno 36 metus.
Paliko nuliūdę 2 seserys: Ona Butkevičienę, jos vyras Alek­

sandras ir šeima; Veronika Bružienė, jos vyras Juozapas ir šeima; 
pusbroliai, pusseserys ir giminės. Lietuvoje

Priklausė pilie Unity Pašalpos Klubo.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio kopi., 

Avenue.
Laidotuvės įvyks šeštadieni, gegužės 14

ryto. Iš koplyčios į Š.v. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų.bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a, Izidoriaus Pociaus giminės, draugai ir pažįstami 'fe 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir svteikti jam pasku- O 
tini patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Seserys, Švogeriai, Pusbroliai, Pusseserės ir Giminės.

Laidotuvių direk. J. F. Eudeikis. Tel. YArds 7-1741.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YArds 7-4908

tom

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL.: SEeley 3--5711

J. LIULEVICIUSr v
L: 4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAfayette 3-3572

HKTI3BW3

P I RIDIKAS
3354 SO HALSTED STREET 719 WEST 18th STREET

Telephone YArds 7 -1419

ZVAUJ/iAAN” NKA/TU V1NŲ 
SROVIŲ’ ŽMONES: DARBI­
NI N KAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKĄ., 
V 4 LSTYBJNINKAL MOKSLI­
NINKAI.
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Tą ankstyvą rytą vėjas taip 
dūko, kaip retai čia toje kal­
nuotoje vietoje būva. Visa erd­
vė cypė, kaukė, gaudė, šlamėjo, 
poškėjo. Vėjas cypė, kaip cypia 
mažutis nuskriaustas šunelis. 
Jis kaukė, kaip kaukia girioje 
alkani vilkai. Vėjas šlamėjo, 
kaip šlama jūrose prieš audrą 
vanduo. Jis poškėjo, kąip poš­
ka miškuose medžių laužomos 
viršūnės.

Padangėje debesys sparčiai iš 
rytų i vakarus slinko. Tai jie 
pajuodę didelėmis gniūžtėmis 
slinko pažemiais, tai išbalę kilo 
aukštyn. (Protarpiais juos vėjas 
susukdavo krūvon ir pro pasi­
dariusius plyšius dangaus mėly­
nėje vaiskiai žvaigždės spindė-- 
jo-

Vienišoje, mažutės stoties 
kieme stovėjo juodu du, — tė­
vas ir sūnus. Sūnus, dvidešim­
ties meti] jaunikaitis, galvą pa­
kėlęs žvelgė i aukštybes. Tėvas 
žiūrėjo į jo akis. Ne, tik į vie­
ną akį ir tai j jos kampelį. Jo 
dešinės akies kampelyje buvo 
išsiveržusi sustingusi ašarėlė. 
Toje ašarėlėje gal iš aukštybių 
žvaigždės spindulėliai atsimušę 
spindėjo.

—Gerai, kad nepavėlavome, 
traukinys turbūt tuoj ateis, — 
tarė tėvas nenuleisdamas nuo 
sūnaus akių.

—Gerai, — siaubingai atsilie­
pė sūnus. Jis prisiminė, kaip 
vieną kartą ne jis, ne jo tėvas, 
o motina pavėlavo. Tai buvo 
taip pat mažutėje stotelėje. Ir 
buvo nakties metu. Laukė trau­
kinio, kaip ir dabar laukia. Pa­
sigirdo sirenos kaukimas. Tė­
vas ir sūnus ta akimirka išbė­
go. Motina užtruko, nespėjo iš­
bėgti. Rytojaus dieną, tėvas sto­
telės griuvėsiuose motinos tik 
griaučius surado... Subombar­
davo.

—Pavėlavo, — dabar dingte­
lėjo jo galvoje mintis.

—Rodos, kad jau dunda, be­
ne traukinys ateina, — įtempęs 
klausą suabejojo sūnus.

—Tai sunkvežimis,—lyg bai­
mės kupinu balsu atsiliepė tė­
vas.

—Sunkvežimis...—Abudu pa­
kartojo ir nutilo.

Ir tą naktį netikėtai jie išgir­
do sunkvežimį. Jis priartėjo 
prie namų... ir tėvas neteko 
dviejų sūnų, sūnus — dviejų 
brolių. Į Sibirą išvežė.

—žinai, aš tavęs į stotį nely­
dėsiu, — kažkaip nedrąsiai sa­
kė- tėvas.

—Gerai, — lyg pakitėjusia 
nuotaika atsiliepė sūnus. Ir abu­
du lengviau atsiduso, tarytum 
slėgęs juodu abudu slogutis nu­
krito.

Taip, stotyje tiek daug švie­
sos... Kad ir daug jųdviejų re­
gėjusios akys, prie daug ko pri- 
pratusios, kad ir dabar visomis

žmogiškomis išgalėmis stengėsi 
abudu ramiai laikytis, nesijau­
dinti, o vienok iš tėvo akių 
prieš jo įtemptą valią vieną po 
kitai sunkėsi jos ir džiūvo ant 
jo sunkaus gyvenimo išvagoto 
veido. Kad ir sūnus galvą pa­
kėlęs žvalgė į aukštybes, bet 
ašarėlės viena po kitai nejučio­
mis riedėjo ir ant žemės lašėjo, 
tik štai ta viena dešinės akies 
kampe sustingusi spindėjo' dan­
gaus žvaigždės šviesoje. Taip 
čia, nakties tamsoje jas dar ga­
lima nuslėpti. Ne, dabar kada 
juodu skiriasi, šviesa visai ne­
reikalinga. Pašaliniai jų nesu­
pras, o juodu vienas kitą ir be 
jų supranta. Supranta, o jos by­
ra. Lengviau nebus.

Traukinys jau dunda, tenka 
skirtis.

—Sudiev, — ir juodu abudu 
susikabinę sudeda savo kaklas. 
Taip tėvas glamonėjo sūnų vai­
kystės jo dienose ir taip skau­
džiose gyvenimo dienose juodu 
atsisveikindavo. Taip atsisveiki­
no ir tuomet, kuomet sūnus Lie­
tuvos miškuose slapstėsi; taip 
skiriasi ir dabar, kuomet tenka 
gal visam atsiskirti.

—Tai Australiją tik už aštuo- 
nių savaičių pasieksi... — ty­
liai ir lėtai sako tėvas.

—Aš tuoj parašysiu, ir kaip 
tik įsikursią, pasirūpinsiu tave 
atsiimt, — tokiu kimiu balsu 
atsiliepia sūnus.

—Labai nesirūpink. Jei pa­
vyks gerai, o jei ne ... ką gi? 
Mums karas dar nepasibaigė, o 
kare — kaip kare...

—Tik, tėveli, nesijaudink, ra­
mina sūnus tėvą.

—Algirdai, būk ramus, ne 
tiek iškentėta, tesėsime ir tai, 
kad tik tau pasisektų.

Traukinys sustojo. Sūnus į jį 
nuskubėjo.

Tėvas vienas stotelės kieme 
palikęs luktelėjo' iki traukinys 
išėjo. 0 vėjas cypė, švilpė, gau­
dė, tai paslaptingai šlamėjo, tai 
grasinančiai kaukė.

Traukinys ir vėl dundėti pra­
dėjo. Dingo tamsumoje.

Tolumose, dangaus aukštybė 
se pro tamsius debesis vieniša 
žvaigždė spindėjo.

Tėvas pažvelgė į ją. Lyg bū­
tų sūnaus ašarėlė jo akyse spin­
dėjusi tenai nusikėlusi. Ir debe­
sys slinko ir vėjas juos blaškė, 
o toji žvaigždelė — ašarėlė vie­
nišai į žemę žvelgė. Žvelgė ir 
spindėjo.

Rankove, tėvas ašaras nuo 
savo veido nubraukė ir pasuko 
į savo gyvenamą vietovę. Ėjo 
jis plentu, kuris tamsumoje su­
drėkęs blizgėjo. Lyg juosta, 
tarp žaliuojančių medžių jisai 
raitėsi ir kopė į aukštumą. Ėjo 
tenai ir tėvas. Tolydžiai drėko 
jo akys ir galva vis žemiau 
smuko. Tarytum, kažkas, kokia 
nežinoma ranka ant jo pečių

Kentucky arklių lenktynes laimėjo “Ponder”, paveiksle jis yia apkaišytas gėlėmis. Už 
dviejų dolerių bilietą “Ponder” kiekvienam lošikui atnešė 34 dolerius.

Vyt. Kasiulio paroda
Paryžiuje .

Paryžiaus Galerie Raymond 
Duncan nuo š.m. gegužės mėn. 
12 iki 2’6 d. įvyksta pirmoji 
jauno, bet daug žadančio lie­
tuvių dailininko Vytauto Ka­
siulio paroda. Bus išstatyta ta­
pyba ir piešiniai. Su keliais sa­
vo paveikslais Vyt. Kasiulis jau 
buvo pasirodęs kitose, bendro­
se Paryžiaus parodose.

Dailininkas Adomas Galdikas 
ruošiasi savo antrajai Pary­
žiaus parodai. K. S.

Dr, Kazimieras Janik 

2000 W. 51st Street 
OPTOMETRISTAS 

Egzaminuoja Akis, Akinius pritai1 o 
VALANDOS: 10—4 ir 7—9 vak. 

šeštadjenį 10—4 po pietų 
Trečiadieni uždaryta.

Tel. WALBROOK 5-1188

“Senas 40, 50, 60?”
— Žmogau, Esi Kvailas 
Užmiršk savo amžių! Tūkstančiai yra 
peppy 70 m. Bandykit “pepping up” 
su Ostrex. Tai yra tonikas silpniems, nu- 
vargusiems, dėl stokos geležies kūne, ku­
rį daugelis vyrų ir moterų vadina “se­
natve”. Bandykit Ostrex Tonic Tablets 
del pep ir atjaunčjimo šiandien. Nauja 
išbandymui miera 50c. Parduodama vi­
sur vaistinėse.

OPEN MON. & THURS. TILL 9 P M 
... -........... - • •..„•r.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.5®. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVK 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

Pradėkite tau­
pyti dabar, nes 
vadinamieji 
“boom” laikai 

t 

eina prie galo

lAFtTV OF YOUR N 
INVESTMENT M

INSURED;

Duodame 
Paskolas 
Ant Namų 
Lengvais 
Išmokėjimais

UNIVERSAL SAVINGS
IND toil ISSlMtn.

1739 So. Halsted Street HAymarket 1-3317 
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nešamą naštą vis didino, sunki­
no.

Žingsniai lėtėjo ir sunkėjo. 
Sustojo, apsidairė ir smuko į 
mišką, čia po didžiule, šakota 
egle apsistojo. Atsiduso ir vėl 
pažvelgė į dangaus aukštybes.

Pro spygliuotas didžiulių me­
džių šakas, pro tirštus tamsius 
debesis, iš toliimų, iš tos aukš­
tybės spindėjo, kaip spindėjusi 
vieniša žvaigždė — ašarėlė.

O vėjas siautėjo, vėjas pa­
slaptingai šlamėjo, . didžiuliai 
medžiai milžinai stenėjo.

Jau aušti pradėjus, tėvas vėl 
į plentą išėjo ir pamažu vin­
giuotu keliu į aukštumas ėjo.

O tenai, dangaus platybėje, 
kur vėjas tirštus debesis draskė 
vis ta pati žvaigždė taip vaiskiai 
spindėjo. Nusišypsojo, skaus­
mingai nusišypsojo ir nusišyp­
sojęs tėvas sau tarė:

—Jokios audros iki šiol mūsų 
nepalaužė. Jokie vėjai iki šiol 
galutinai mūsų lizdų neišdras­
kė. Visiems mums Lietuva, kaip 
anoji žvaigždė pro tamsius, tir­
štus debesis spindi.

—Tegu mus blaško, tegu mus 
skirsto, tegu mus pagal raume­
nis, pagal amžių rūšiuoja, mes 
visi visviena susirinksime, par- 
vyksime, kas iš kur, bet par- 
vyksime.

Ir jis, tasai vienas likęs tė­
vas, lyg naštos nusikratęs, vėl 
rankove ašaras nuo veido nu­
braukęs tvirtais žingsniais lipo 
į tas aukštumas, kur jo ir sū­
naus gyventa.

Kaž kur vėl sudundėjo trau­
kinys ir lygiai, kaip sunkveži­
mio tratėjimas, kaip bombų 
sproginėjimas, ar orlaivių ūži­
mas, tėvą smelkte nusmelkė. 
Tai jau gimė naujas jausmas 
iki šiol nebuvę. Jausmas pergy­
ventos baimės, jausmas didžiu­
lio skausmo, jausmas ilgesio 
kupinas. —Vistaspats

Iš tremtinių 
gyvenimo

USA tikrai pradėjo skubos 
keliu gabenti iš V. Vokietijos 
tremtinius į USA. štai jau tre­
čias iš eilės oro keliu iš Muen- 
cheno atskrido transportas su 
buvusiais tremtiniais. Paskuti­
niu transportu atskrido trys 
lietuvių šeimos, viso dešimts 
žmonių.

Orlaiviu paimama iki pen­
kiasdešimts tremtinių. Visi oro 
transportai skrenda iš Muen- 
cheno. Tikimasi, kad visai ne­
tolimoje ateityje, tai yra ga­
lutinai Berlyno blokadą panai­
kinus, tų transportinių orlai­
vių dalis, kurie iki šiol gabeno 
maistą į Berlyną, bus panau­
doti emigrantams į USA atga­
benti.

SUSPENDAVO POLICMONĄ
Policijos seržantas Lester J. 

Steinway tapo suspenduotas iš 
savo pareigų. Jis kaltinamas 
tuo, kad naudojo miesto gazo­
liną savo automobiliui.

“NAUJIENAS” skaito geri lietuviai

Lietuvių laikraščiai
Visame žemes rutulyje išsi­

sklaidę lietuviai gali vienas 
kitą susirasti ir susisiekti lie­
tuvių laikraščių leidėjų pagal­
ba. Jie gali savo nuožiūra ir 
jiems tinkamus laikraščius iš­
sirašyti ir tuo būdu nuolat 
sekti kitų kraštų savo tautiečių 
viešąjį gyvenimą bei palaikyti 
tautinį ir kultūrinį bendravi­
mą. Šiais sumetimais žemiau 
paduodu lietuviškų laikraščių

28. “Lietuvių Balsas”—Homa, 
Via Barnaba Oriau i 87, Italia.

29. “Australijos Lietuvis” — 
Leigh Creek, S. A., Australia.

<30. “Mūsų Pastogė”, 5 Hamp­
den St., Hurlstone 'P;ark, Syd­
ney, N. S. W. Australia.

31. “Didž. Britanijos Lietu­
vis”-— 2, London News, London 
Street, London, W. 2., Great 
Britain'.

32. “Išeivių Draugas” — 76 
Main St., Bellshill, Scotland.

—J. Š.

Andy Koozer tikrai rado mūsų
receptą tinkanti jo skoniui!

SO FLAVORY
jūs nelabai 

tikėsit savo senam 
skoniui, kuomet 
jūs ją gnibtelsit 

pirmą kartą!

kita'

ARMSTRONG
ASPHALT TILE 

GRINDIS ĮDEDAME 

$3495* 
10’xlO’ KAMBARYS

Enina įskaitant pa­
mušalas (pad), dvigu­
bas priklijavimas, dar 
has ir materiolas.
Garantuotas Darbas.
• Dykai apskaičiavi- 

i mas per mūsų grindų 
' tik skyrių.
A *Kiti įkainuojami 
i dvdi.

į?ik

mlock 4«9712

adresus įvairiose šalyse:
1. “Lietuvių Žodis” — (21a) 

Detmold, Wittjestr. 14, Ger­
many.

2. “Mintis” — (13b) Mem­
mingen, Post-fach Nr. 2, Ger­
many.

3. “Mūsų Kelias” (13b) Dei­
lingen / Donau, Kapuzinerstr. 
16, Germany.

4. “Žiburiai” — (13b) Augs­
burg - Hochfeld, Baltic D. P. 
Camp, Germany.

5. “Naujienos” — 1739 So. 
Halsted St., Chicago 8, Illinois, 
USA.

6. “Draugas” — 2334 South 
Oaklev Ave., Chicago 8, Ill., 
USA. “

7. “Darbininkas”—366 Broad­
way, So. Boston 27, Mass., USA.

8. “Dirva” — 6820 Superior 
Ave., Cleveland, Ohio, USA.

9. “Garsas” — 73 E. South 
St. (P. 0. Box 32), Wilkes- 
Barre, Pa., USA.

10. “Vienybė” — 412 Bedford 
Ave., Brooklyn 11, N. Y., USA.

11. “Sandara”—840 W. 33rd 
St., -Chicago, Ill., USA.

12. “Lietuvių Žinios” — 2211 
Sarah St., Pittsburgh 3, Pa., 
USA.

13. “Kalifornijos Lietuvis”— 
2721 Logar Street, Oakland 1, 
California, USA.

14. “Tėvynė” — 307 W. 30th 
St., New York 1, N. Y., USA.

15. “Keleivis” — 636 Broad­
way, So. Boston 27, Mass., USA.

16. “Saulė” — Mahanoy and 
A Street, Mahanoy City, Pa., 
USA.

17. “Amerikos Lietuvis” — 
14 Vernon Street, Worcester 
4, Mass., USA.

18. “Amerika” — 417 Grand 
St, Brooklyn 11, N. Y., USA.

19. “Vytis” — 366 W. Broad­
way, S. Boston 27, Mass., USA.

20. “Žvaigždė” — 488 East 
Seventh St., So. Boston, Mass., 
USA.

21. “Sv. Pranciškaus Varpe­
lis”—Franciscan Fathers, Ken­
nebunk Port, Maine, USA.

22. “Moterų Dirva” — 2317 
So. Hoyne Ave., Chicago, Ill., 
USA.

23. “Studentų Žodis” — Ma- 
rionopolis College, Thompson, 
Conn., USA.

24. “Lietuvių Inform. Centro 
Biuletinis” — 233 Broadway, 
New York 7, N. Y., USA.

25. “Žinios” — Avenida Tira- 
dantes, 1026, Sao Paulo, Brasil.

26. “Argentinos Lietuvių Bal­
sas” — Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires, La Argentina.

27. “Nepriklausoma Lietuva” 
— 3 Fourth Ave, Ville LaSalle, 
Montreal, Que., Canada.

PASIŽYMĖJĘ VIDURINIŲ 
MOKYKLŲ MOKINIAI

Šiais metais Chicagos mieste 
visose vietos vidurinėse mo­
kyklose pasižymėjo 96 moki­
niai, kaip pažangiausi moksle.

Mokyklų viršininkas Dr. He­
rold C. Hunt šiomis dienomis 
paskelbs, kuriems iš tų pasižy­
mėjusių mokinių bus suteiktos 
stipendijos tolimesnėms jų stu­
dijoms. Tokių bus parinkta vi­
so devyni mokiniai.

Visi moksle pasižymėję mo­
kiniai bus medaliais apdovano­
ti.

čia ta pati degtinė, kuria mes 
senukai gėrėjomės tarp savęs 
—ir mes jau distiliuojame per 
maždaug 60 metų!

BLENDED WHISKEY
8B PROOF. 70% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. THE 
WILKEN FAMILY CO.. LAWRENCEBURG. IND.

2859 WEST 63rd ST.

FOK-GORin
14 YEARS OF DECORATING & TILING

1342 VV. Madison Street 
5742 VV. Belmont Ave. 
5340 N. Clark Street 
421 E. 79th Street

\ 929 Davis St. Evanston
904 S. 5th Ave. Maywood

•«S®ERTS0N oį

LIQUID TILING
225 750

Per Quart # Gallow

Vienas užtepimas duos 
jūsų prausyklai ir virtu­
vei šviežią baltą išvaiz­
dą,^ švelnią kaip stiklas. 
Dažnas plovimas nesu­
gadins. Yra 16 modernių 
spalvų rakandams. Tin­
ka autams ir laiveliams.

TOWN OF LAKE UTILITIES
PARDUODA TIKTAI GERIAUSIUS

Palyginkite mūsų kainas! Užtikriname, kad mūsų kainos yra 
žemiausios! Atlankykite mūsų naujus parodymui kambarius.

PIRKITE TIKTAI GERIAUSIUS.

General Electric
Westinghouse
Admiral
Crosley
Frigidaire
Philco
RCA—Zenith

TOWN OF LAKE UTILITIES
Furniture Appliances

1800-02 West 47th St. LAfayette 3-7771-2
(Kampas Wood St.)

. Robertson & Co.
“The House of LiquiU Tiling"

Drexel
Television
Pullman

CASH OR CREDIT
Walter Klash

Beauty Rest
Rugs & Carpeting

ŽOLĖS - ŠAKNYS
Pas mus visada 
galite gauti sekan­
čių Žolių ir šaknų, 
svarais, pusę svaro 
arba mažiau, ir 
prisiunčiame į na­
mus.

o

o

TIK IŠ KANADOS SIUNČIAMI GERIAUSI MAISTO PRODUKTAI

Padėkime Badaujančiam Tremtiniui
GERIAUSIAI JUMS PATARNAUS VALDŽIOJE REGISTRUOTA 

BENDRROVĖ “HELP”
priima maisto siuntinių užsakymus į visas Vakarų Europos 
valstybes, išskiriant UŠSR kontroliuojamas.
patarnauja Kanados ir J. A. Valstybių žmonėms. Siuntiniai 
siunčiami greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu, 
pilnai garantuoja už siuntinių pristatymą adresatui; kiek­
vienu atveju prisiunčia Tamstai pakvituotą orderį. 
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIANDIEN:

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, dru- 
kuotom raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys)

HELP Reg’d P. O. Box 777 Place D’Armes
* MONTREAL 1, QUE, CANADA

Paragvajų Arbata, s v....$1.25
Medleva žievės svaras....$1.50 
Čemery čia Šaknys, svar. $1.50 
Valerijono šaknys, svar. $2.00 
Pelynų žolė, svaras....... $2.00
Europos Ramunių Žiedai
svaras ......   ..$2.50

Trukžolių, svaras ........... $3.00
Nervažolių šaknys, sv...$5.00
Ginseng šaknys dėl visos
sveikatos ir jaunystės, 
svaras....... ................$20 00
ALEXANDER’S CO.

414 W. Broadway
SO. BOSTON 27, MASS.

HELP

HELP

HELP SOPHIE

5
2
5
2

SIUNTINYS Nr. 1 
tik $8.95

(su įpakavimu 20 svarų) 
svarai kiaulinių TAUKŲ 
svarai KAVOS (PUPELIŲ) 
svarai CUKRAUS _ 
dėžės kenuotos MĖSOS

T svaras GRIETINĖS 
1 
1

4
1
1
1
1
1

svaras RYŽIŲ 
svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 2
TIK $5.70

(su ipakavimu 10 sv.) 
sv. KIAUL. TAUKŲ 
svaras KAVOS pupelių 
dėžė ken. MĖSOS 
svaras CUKRAUS 
svaras KAKAVOS 
svaras RAZINKŲ

8

2
4
3

4
1
2

2
1
1

3SIUNTINYS Nr.
tik $4,95 

sv. kiaul. TAUKŲ
SIUNTINYS Nr.

TIK $6.50 
svarai ARBATOS 
sv. KIAUL. TAUKŲ 
gab. TUAL. MUILO

SIUNTINYS Nr.
tik $3.95 

sv. kiaul. TAUKŲ 
gab. tualetinio MUILO 
gab. šokolado “BAR”

SIUNTINYS Nr. 6
TIK $3.60 

svarai kiaul. TAUKŲ 
dėžė GRIETINĖS 
svaras CUKRAUS

4

5

BARCOS
RYTINĖ RADIO 

VALANDA
— Iš STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

valandos ryto.
Pirmadieniais taipgi 7 vai. 

vakare.
'Išgirskite vėliausias žinias, 

muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—KETVIRTAD., GEGUŽĖS 12, 1949
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Bonn — Laikina Vokietijos Sostinė
Vakarinės Vokietijos konstitucinis seimas nubalsa­

vo nedidele balsų dauguma, kad naujosios valstybės sos­
tinė bus Bona arba Bonna (Bonn) miestas, prie Reino 
upės, pietrytiniame britų zonos kampe. Socialdemokra­
tai siūlė pasirinkti Frankfurtą, bet jų pasiūlymas buvo 
atmestas 33 balsais prieš 29. Astuoni seimo nariai balsa­
vime, matyt, nedalyvavo, nes visas seimas susideda iš 70 
narRį« h .-.n

Frankfurtas guli arčiau Vokietijos centro, imant vi­
są kraštą kartu su rytine, bolševikų okupuota zona; bet 
kai kuriems seimo nariams atrodė, jogei jisai dabar yra 
per arti nuo rusų kontroliuojamos teritorijos. Su Frank­
furtu, beje, yra susijusios ir tam tikros demokratinio Vo­
kietijos judėjimo tradicijos.

Kilus 1848 metų revoliucijai, tenai buvo sušauktas 
visos Vokietijos seimas, kuris rengėsi pašalinti monar­
chiją ir paversti Vokietiją demokratine respublika. Ta­
čiau atstovai taip ilgai šnekėjo, svarstydami konstituci­
jos klausimus, kad Prūsų karaliaus šalininkai atsipeikė; 
jo, sumobilizavo kariuomenę ir nugalėjo respublikos rė­
mėjus. Kai kurie istorikai kaltina dėl šito demokratijos 
nepasisekimo daugiausia universitetų profesorius, kurių 
daugiau kaip šimtas buvo išrinkta į steigiamąjį seimą, 
nes jie savo ilgomis kalbomis sutrukdę seimą ir neleidę 
jam pabaigti savo darbo, pirma negu susiorganizavo re­
akcija. Iš tų laikų pasidiko posakis: “Hundert und zwan- 
zig Professoren — Vaterland, du bist verloren!” (Šim- 
tas-dviclešimt profesorių — tėvyne, tu esi žuvusi!)

Bet vyriausias argumentas, kodėl dabar dauguma 
pasisakė prieš Frankfurtą, buvo bene tas, kad šis mies­
tas yra baisiai sugriautas. Bonna, pagarsėjusi savo uni­
versitetu, irgi buvo smarkiai apdaužyta karo metu, bet 
mažiau už Frankfurtą.

LENKŲ PASIUNTINYBĖ 
— ŠNIPŲ CENTRAS

Buv. karo attache prie Len­
kijos pasiuntinybės Washingto­
ne, gen. Izydor Modelski, liudy­
damas senato komitete, pasakė, 
kad Lenkijos pasiuntinybėje 
esąs sovietų šnipinėjimo centras 
Jungtinėse Valstybėse.

Gen. Modelskio parodymu, 
Lenkijos valdžia atsiuntė į šią 
šalį savo įgaliotinį Ignacy Zlo­
to wski, kaipo Lenkijos atstovą 
Jungtinėse Tautose, davusi jam 
įsakymą organizuoti šnipinėji­
mą “atominės bombos srityje.”

Senato komitetas svarsto įsta­
tymo sumanymą, kurio tikslas 
apsaugoti kraštą nuo priešingų 
valdžiai gaivalų, duodant įva­
žiavimo vizas svetimų šalių pi­
liečiams.

POPIEŽIUS NEPRIEŠIN- 
GAS NACIONALI­

ZACIJAI

Airiai Pyksta
Airijos parlamentas priėmė aštrią protesto rezoliu­

ciją, pareikšdamas savo pasipiktinimą tuo, kad Britani­
jos atstovų butas rengiasi priimti Airijos bilių, kuris 
šiaurinę Airijos dalį (Ulsterį) palieka britų valstybės da­
lim iki to laiko, kada patys šiaurinės Airijos gyventojai 
nenutars atsiskirti nuo Britanijos. Airių respublikos va­
dai mato šitame biliuje britų užsimojimą padaryti Airi­
jos suskaldymą pastovų.

Debatuojant rezoliuciją seime, Airijos ministeris 
pirmininkas Costello grasino kirsti smūgį britų “presty- 
žui, išdidumui ir kišenei” ir šaukėsi Amerikos visuome­
nės (daugiausia, žinoma, Amerikoje gyvenančių airių) 
pagalbos kovoje už Airijos suvienijimą.

Nuo Airijos respublikos yra atsiskyrusios šešios 
šiaurinės apskritys, kurių gyventojai daugumoje yra 
protestantai, tuo tarpu kai 26-se respublikos apskrityse 
dominuoja katalikai. Vieni ir antri garbina tą patį Kris­
tų, bet neišsitenka vienoje valstybėje — tik dėlto, kad ka­
talikai pripažįsta Romos papos autoritetą, o protestan­
tai ne. Airijos valdžia sakosi sutinkanti duoti Ulsteriui 
autonomiją, kad jisai nebijotų patekti katalikų valdžion.

(Panašių nesutikimų matome ir pas lietuvius: tarp 
Didžiosios Lietuvos katalikų ir Mažosios Lietuvos liute­
ronų.)

Blokados Kaina
Šiandien bolševikai atidaro geležinkelius, vieškelius 

ir vandens kelius vakarinėms tautoms į Berlyną). Per 11 
mėnesių, kada jie buvo sovietų valdžios sauvališkai už­
daryti, maistas ir kitos reikmenos buvo gabenami į Ber­
lyną lėktuvais.

Šitam oro transportui Jungtinės Valstybės išleido 
daugiau kaip $173,000,000. Britai išleido tam pačiam rei­
kalui (iki kovo 31 d.) 5,850,000 svarų sterlingų ($23,400’- 
000 amerikoniškais pinigais).

Tose oro kelionėse, kurios vyko be paliovos dieną ir 
naktį, gerais ir blogais orais, žuvo 28 Amerikos lakūnai 
ir 23 britai.

Taigi neteisėta sovietų blokada kainavo vakariniems 
sąjungininkams apie du šimtu milionų dolerių pinigais 
ir virš 50 žmonių gyvasčių. Bet bolševikai ir jų pasam­
dyti bernai nesigėdi piešti Staliną “taikos mylėtoju,” o 
amerikiečius ir britus — “karo kurstytojais”!

Blokada yra karo veiksmas. Jeigu sąjungininkai bū­

Atsilankiusiai Vatikane biz­
nierių ir pramonininkų delega­
cijai papa Pijus XII pasakė kal­
bą, pareikšdamas, kad pramo­
nių nacionalizacija (paėmimas 
valstybės nuosavybėn) nėra 
priešinga katalikų bažnyčios 
mokymui.

“Nėra abejonės,” tarė ka­
talikų bažnyčios galva, “kad 
bažnyčia — tanu tikrose tei­
singose ribose — pripažįsta 
nacionalizaciją ir sprendžia, 
jogci galima teisėtu būdu pa­
vesti valstybei tam tikras 
nuosavybių rūšis — tokias, 
kurios sudaro tokią galybę, 
kad jų negalima palikti pri­
vačiose rankose, nepastačius 
į pavojų bendrojo labo.”

Bet būtų negerai, popiežiaus 
nuomone, jeigu nacionalizacija 
pasidarytų “normali taisyklė” 
viešai krašto ūkio organizacijai, 

žodžiu,, nei privati nuosavy­
bė, nei valstybinė nuosavybė 
neprivalo būti vienintelė nuosa­
vybės forma. Papa Pijus XII 
stoja už “mišrią ekonomiją,” 
kurioje dalis nuosavybių yra 
suvalstybinta, o kita dalis palie­
ka privačiose rankose.

DP HUMORAS
Šių metų balandžio 1 d. išėjo 

“Dievo Paukštelis,” gyvenan­
tiems Europoje tremtiniams 
skiriamas juokų laikraštėlis (5 
centai ekzempliorius). Yra ja­
me visai vykusių humoro gaba­
lėlių. Pavyzdžiui, šie “Pirmo 
balandžio linkėjimai”:

Kultūros Tarybai: Sparčiai 
gaištant kultūrinėms įstaigoms, 
pačiai pasiimti neribotas atosto­
gas, idant per neapsižiūrėjimą 
neliktų generolu be kareivių.

Knygų leidykloms: ... Su­
diev, gėlele tu brangiausia, su­
diev ir laime man biednam ...

Laikraščių leidėjams: Laiky­
tis, nors ir skustuvo įsikabinus.

VLIK’ui: Žūt būt, išlaikyti 
,‘partijų pusiausvyrą,” jeigu 
Mažosios Lietuvos atstovai ir 
toliau neduos ramybės ir visaip 
mėgins skverbtis į rikiuotę, tai 
paėmus lazdą ir niekam nema­
tant — sušerti jiems per spran­
dą, o Amerikoje čiulbėti apie 
vienybę.

Mažosios Lietuvos Tarybai: 
Žinant, kad esi mažas — geriau 
iš viso nelysti prie Didžiųjų. 
Daug ką Transjordanija peša 
susidėjus su Didžiąja Britanija?

O štai “lagerinė tautosaka”:

Sėdžiu prie stalelio, 
žiūriu pro langelį, 
Gal atneš paštorius 
Ir man siuntinėlį...

Arba patarlė:
Kiaulių neganęs — komi­

tete nebūsi.
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NORI DIPLOMATINIŲ 
SANTYKIŲ SU 

FRANCO
Sen. Connally, senato užsie­

nio santykių komiteto pirmi­
ninkas, išėjo viešai prieš valsty­
bės departamento nusistatymą 
Ispanijos atžvilgiu. Senatorius 
iš Texas steito reikalauja, kad 
Jungtinės Valstybės atnaujintų 
pilnus diplomatinius santykius 
su Ispanijos valdžia. Jisai pa­
reiškė:

“Aš niekad nemačiau logi­
kos turėti diplomatinius san­
tykius su Rusija ir neturėti 
su Ispanija.”

Už atnaujinimą diplomatinių 
santykių su Ispanija pasisakė 
taip pat ir sen. Vandenberg, re- 
publikonų vadas užsienio politi­
koje.

Jungtinės Valstybės atšaukė 
savo ambasadorių iš Madrido, 
kai UN priėmė 1946 m. rezoliu­
ciją, patariančią pasaulio orga­
nizacijos nariams atšaukti savo 
diplomatinių misijų viršininkus 
(ambasadorius arba įgaliotus 
ministerius) iš Ispanijos, kuri 
karo metu viešai rodė savo sim­
patijas agresoriams, Hitleriui ir 
Mussoliniui. Madride dabar yra 
tiktai JAV pasiuntinybės sekre­
torius ir techniški štabo nariai.

SARDINIJOJE KR.-DE- 
MOKRATAI PRA­

LAIMĖJO

Italijos saloje Sardinija (Sar­
degna) sekmadienį įvyko sei­
melio rinkimai, kuriuose krikš­
čionys demokratai neteko dau­
gumos. Pirmesniuose rinkimuo­
se jie buvo gavę 51 nuošimtį 
balsų. Dabar, kaip praneša AlP, 
į seimelį, kuris turi viso 60 na­
rių, krikščionys demokratai 
pravedė tiktai 22 atstovu. Virš 
pustuzinio mandatų jiems pa­
veržė monarchistai ir kitos 
smulkesnės partijos.

Šiek-tiek nuostolių turėjo ir 
komunistai, bet jie išlaikė antrą 
vietą.

MARYLAND KOMITE­
TAS DP ĮKURDINIMUI
Baltimorėje leidžiamas laik­

raštis “The Maryland Farmer” 
įdėjo didelį straipsnį/ apie tos 
valstijos daromas pastangas 
Europos iš vietin tiems asme­
nims (DP) įkurdinti.

šitam reikalui gubernatorius 
William Preston Lane Jr. per­
nai įsteigė Maryland Commit­
tee for the Resettlement of Dis­
placed Persons, paskirdamas 
komiteto pirmininku adv. Wm. 
F. Laukaitį, SLA. prezidentą. 
Įkurdinimo komitetas nuo pat 
pradžios ėmė rūpintis daugiau­
sia žemės ūkio sritim, nes for­
moms trūksta darbo jėgų. Ka­
da farmerys nori gauti darbi­
ninkų, jisai kreipiasi į komite­
tą, smulkiai aprašydamas savo 
ūkio stovį ir kokios jame yra 
gyvenamosios patalpos. Farme­
rys nurodo, kiek žmonių jam 
reikai, ar jisai nėra priešingas 
vaikams ir ar jisai nori, kad 
pas jį atvyktų tam tikros tiky­
bos arba tautybės žmonės. Jisai 
prižada komitetui, kad darbi­
ninkams bus mokamos priimtos 
toje apylinkėje algos.

Pirmininkas Laukaitis pasi­
tinka kiekvieną atvykstančią 
grupę New Yorke ir atlydi i 
Baltimorę. Komitetas susideda 
iš įvairių tautų atstovų ir jie 
pasimato kiekvienas su savo 
tautybės DP.

Komitetas jau aprūpino neto­
li 200 šeimų pastoviais darbais 
farmose. Netrukus, ketina at­
vykti dar trejetas šimtų.

Displaced Persons Komisija 
Washingtone pataria ir kitiems 
steitams imti pavyzdį iš Mary- 
lando.

tų norėję kariauti, jie seniai būtų galėję šoviniais iš ka- 
nuolių ir bombomis iš lėktuvų atsakyti į Stalino agresiją 
Berlyne.

e. c hjiENU-ACM E Tel •>D-lr»
Karo teismas paskyrė mirties bausmę Šanchajuje pagarsėju­

siam banditui Hsu-hwei. Jis buvo sušaudytas Šanchajaus^ aikš­
tėje in paliktas, kad kiti nusikaltėliai pamatytų. Greta jo guli 
žmona, šalia sėdi verkianti sesuo ir draugai. Hsu-hwei, sudaręs 
grupę ginkluotų žmonių, kėlė nerimą, grasino gyventojams ir 
lupikavo. Mirties bausmės vykdymą stebėjo keli tūkstančiai 
Šanchajaus gyventojų.
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Į SUVALKIJA KARO UGNYJE 1

Rašo JURGIS KILNA

1. Keletas pastabų
Jungtinėse Amerikos Valsty­

bėse gyvena gana daug išeivių 
iš derlingosios Suvalkijos, ta­
riant, šakių, Vilkaviškio, Mari­
jampolės, Alytaus ir Lazdijų 
apskričių gyventojų. Yra ne 
mažai suvalkiečių eilinių dar­
bininkų, amatininkų ir prekybi­
ninkų, bet netrūksta ir žymių 
visuomenės veikėjų bei garbin­
gų profesionalų. Jie čia Ameri­
koje turi susikūrę speciąlines 
suvalkiečių draugijas ar kito­
kias įstaigas ir iš senų laikų 
tarpusavyje bendrauja bei pa­
laiko visokeriopų ryšį. Jie ren­
gia savus pasilinksminimus, 
piknikus ir kitokius parengi­
mus. Per daugybę metų jų pri­
sirišimas prie savo suvalkietiš­
kos gimtinės ne tik neataušo, 
bet gal dar gana žymiai su­
brendo ir išaugo. Tat matyti iš 
kasdieninio gyveninio, tat ryš­
ku iš nuolatinių parengimų ir 
ypač iš Amerikos lietuvių laik­
raščių. Aš labai dažnai užtinku 
“Naujienų” antrajame puslapy­
je aprašymus suvalkiečių ir jų 
draugijų veiklos. Tat man, kaip 
grynam suvalkiečiui Gižų 
valsčiaus sūnui, labai malonu ir, 
visuomet sukelia gražių prisi­
minimų apie mano gimtinę ir 
čia jaunystėje praleistas dienas. 
Manau, kad ne be reikalo taip 
nuoširdžiai Suvalkija prisime­
nama ir sudaromas lyg ir koks 
lietuvių — suvalkiečių kultas, 
savosios gimtinės nuolatinis 
prisiminimas ir garbinimas. Juk 
Suvalkija derlingiausia ir gal 
būt kultūringiausia . Lietuvos 
dalis. Ji greičiausiai perimdavo 
iš Vakarų Europos civilizacijos 
ir kultūros naujoves, jos žmo­
nės greičiau kilo ir davė Lie­
tuvai gana daug žymių asme­
nų. D-ras Jonas Basanavičius, 
D-ras Vincas Kudirka, D-ras 
Kazys Grinius, D-ras Vincas 
Pietaris, prof. Jonas Jablonskis- 
Rygiškių Jonas, rašytojas-poe- 
tas Mykolas Gustaitis, dailinin­
kas V. K. Jonynas ir daugybė 
kitų vis tai Suvalkų krašto sū­
nūs. Iš Suvalkijos anais laikais 
ir į Jungtines Amerikos Vals­
tybes labai daug pačių energin­
giausių vyrų ir moterų išvyko 
ir čia gražų gyvenimą susikūrė. 
Jie neužmiršo ir savo krašto, 
savos Lietuvos reikalus ir nuo­
lat savo lėšomis juos remte re­
mia. Ir dabar suvalkiečiai yra 
pirmose eilėse Lietuvos išlaisvi­
nimo kovos dalyvių tiek Ame­
rikoje, tiek tremtyje — Vakarų 
Vokietijoje. Amerikoje vienas 
veikliausių kovotojų yra žymu­
sis visuomenininkas dr. P. Gri­
gaitis, tremtyje — prelatas M. 
Krupavičius, V. Sidzikauskas ir 
daugybė kitų, žodžiu, suvalkie­
čiai buvo ir yra ne paskutiniai 
lietuviai ir jiems taip pat ne 
visvien kas dedasi jų gimtinėje 
— Suvalkijoje. Todėl ryžausi

bent trumpai parašyti apie Su­
valkų žemės likimą paskutinio 
karo metu. Težino suvalkiečiai 
savo žemės, savo tėvų, brolių, 
seserų likimų baisiojo karo me­
tu. Tejaučia šiurpiuosius išgy­
venimus karo, okupacijų ir ki­
tų žiauriųjų nelaimių dienose. 
Teįsivaizduoja Suvalkija karo 
ugnyje.

2. Pirmoji bolševikų 
okupacija Suvalkijoje

Karui Vakarų Europoje besi­
plečiant ir vokiečiams sėkmin­
gai puolant Belgiją, Prancūziją 
ir kitas valstybes, rusų bolševi­
kai tarėsi laisvi vykdyti savo su 
Adolfu Hitleriu 1939 m. rug- 
piūčio-rugsėjo mėnesiais suda­
rytas slaptas sutartis ir užimti 
Lietuvą bei kitas Pabaltės vals­
tybes. Jie 1940 m. birželio 15 d. 
gausiais kariuomenės būriais 
okupavo Lietuvą iki pat Nemu­
no. Žengti į Suvalkiją pirmas 
dienas lyg ir nedrįso, tenkinosi 
tik įleidimu nežymių žvalgų da­
linių. Kodėl jie čia sudelsė, pa­
aiškėjo tik po karo, kada buvo 
atskleistas susitarimas palikti 
vokiečiams vadinamąjį Suvalkų 
-Lazdijų trikampį. Pagaliau jie 
.šį trikampį užgrobė, bet turėjo 
hitlerininkams sumokėti už su­
tarties nevykdymą net 7,500,000 
dolerių, t. y. tiek pat kiek savo 
laiku caro Rusija gavo iš USA 
už Alaska. Suvalkijos sklypelis 
brangiai' kainavo rusiškiems 
grobikams.

.Suvalkija bolševikams pasiro­
dė kietas riešutas. (Ja gimė pir­
moji. antisovietinė rezistencija. 
Ne kur .kitur, bet Marijampolės 
gimnazijoje į išvietę buvo su­
grūsti, “vadų ir mokytojų” pa­
veikslai. Ūkininkija tuoj supra­
to bolševikinius siekimus ir nuo 
jų nusigrįžo. Darbininkija 
stengto stengėsi juo lengviau iš­
gyventi okupacijos metą ir nei 
kiek atėjūnams nesilankstė, iš­
skiriant nedaugelį pataikūnų ir 
visokių prisilaižėlių. Rusai pra­
dėjo “imti visus gyventojus ata- 
skaiton” ir iš lėto juos spausti 
bei naikinti. Vykdė klaikią pro­
pagandą ir manė tuo būdu silp­
nesniuosius palenkti. Ūkininkus 
raitė nepabaigiamomis piliavo- 
mis. 1941 m. pavasaryje paragi­
no grūdus ir gyvulius pristaty­
ti už visus 1940 metus, nors 
anksčiau apie piliavas nieko ne­
buvo kalbama ir ūkininkai sa­
vus javus likvidavo, pasilikda­
mi vien sėjai. Bolševikai išlei­
do įsakymą, kad jeigu kas pi- 
liavų neatliks, tas bus atiduo­
tas teismui ir nubaustas hele­
riais metais kalėjimo. Ūkinin­
kai vieni iš kitų skolino javus 
arba pinigus, pirkosi rinkoje 
arba iš pirklių ir vežė į surinki­
mo punktus, kurie tyčia buvo 
juo toliau steigiami. Taip, Ke­
turvalakių ūkininkai turėjo pi­
liavas vežti blogu keliu į (Pilviš­
kius, o pilviškiečiai — į Gižus

ir 1.1. Kad tik daugiau ūkinin­
kus įskaudinus ir juos sunaiki­
nus. Buvo eilė ūkininkų suimti 
ir uždaryti į kalėjimus.

Prieš piliavines maltretacijas 
visa ūkininkų žemė buvo nusa­
vinta ir perduota valstybei. Bu­
vo įvykdyta bolševikinė žemės 
reforma ir ūkininkams palikta 
vos po 30 ha valdyti. Savinin­
kais. savų žemių ir trobesių jie 
jau nesiskaitė. Savininku buvo 
bolševikine valstybė. Beformą 
bevykdant, valdyškų matininkų 
buvo stengiamasi naujakuriams 
žemes atrėžti viduryje ūkininko 
žemės, kad tuo būdu juo labiau 
supiudžius su žemę gavusiu dar­
bininku ar amatininku. Pati re­
forma ir tik dėl akių buvo vyk­
doma, nes galutinis tikslas bu­
vo suorganizuoti kolchozus ir 
žemes reforma atliekama tik 
nubiedninimui ūkininkų ir kai­
mo gyventojų. Norėta juos vi­
sus įtikinti, kad atsisakytų bu­
vusio gyvenimo. Ūkininkų su- 
taupos bankuose buvo nusavin­
tos ir palikta kiekvienam ne 
daugiau, kaip po 1000 rublių, 
kurie jau maža vertės turėjo ir 
už juos jau nebuvo galima ką 
nors mieste gauti pirkti, o slap­
tai perkant už eilutę drabužių 
reikėjo iki 4,000 rublių mokėti. 
Ypač buvo persekiojami ūkinin­
kai, kurie patys nesugebėdavo 
savo žemę apdirbti ir samdėsi 
vyrus arba merginas. Jie ap­
šaukti buožėmis, saugumo po­
licijos sekami ir visaip perse­
kiojami. Miestuose ir mieste­
liuose iš prekybininkų atimtos 
krautuvės su prekėmis, įrengi­
mais ir pinigais krautuvių ka­
sose bei bankų sąskaitose. Iš­
tuštinti ir bankų seifai. Iš savi­
ninkų atimtos dirbtuvės, jeigu 
tik jose dirbo bent 5 darbinin­
kai arba jeigu jos naudojosi 
elektros jėga ar kokiu lokomo- 
biliu. Nusavinti miestų gyvena­
mieji namai ir kitoks turtas. 
Suvalkiečiai palikti ubagais ir 
bolševikinės valstybės tarnauto­
jais — vergais, jeigu kuris dar 
sugebėdavo kokią tarnybą gau­
ti. Beikia pažymėti, kad valdi­
nes ir privatinių įstaigų tarny­
bas galėdavo gauti tik mažai 
raštingi arba koki nusigėrę ar 
kriminalinės praeities asmenys. 
Pavyzdžiui, Marijampolės ap­
skrities Vykdomojo Komiteto 
pirmininku buvo paskirtas be­
raštis kanalizacijos darbininkas 
Dabuleyičius. Jis turėjo gerų 
norų, bet jokio raštinės darbo 
iki tol nebuvo matęs ir raštų 
bijojo, kaip kokios ugnies. Te­
lefonu bekalbant jį prakaitas 
išmušdavo. Iš pradžių jis gau­
namus raštus atiduodavo tar­
nautojams pildyti, bet vėliau 
bolševikų partijos pareigūnų 
buvo įspėtas, kad raštinėje sėdį 
buvę Smetonos valdininkai ir 
esą jais negalima pasitikėti, tai 
Dabulevičius visus raštus grūs­
davo į savo kišenių... Praleisda­
vo visokius terminus ir gauda­
vo iš rusų labai daug papeiki­
mų. Slenkant vokiečiams, karo 
pradžioje Dabulevičius buvo su­
šaudytas. Teisėjais skirdavo 
kaimų batsiuvius arba siuvėjus. 
Jie nieko teismo bylose nesu­
prasdavo ir doresnieji labai 
kankindavosi. Visą teismo dar­
bą atlikdavo raštininkai, o “tei­
sėjai” šiaip taip pasirašydavo. 
Teisėjais skirdavo ir buvusius 
nusikaltėlius. Pavyzdžiui, buvo 
teisėju P. Plečkaitis, teistas už 
padegimą. Kaimų seniūnais ir 
valsčių viršaičiais tapo mažai 
raštingi žmonės. Naujose parei­
gose jie pasijuto labai blogai. 
Darbo nemokėdavo dirbti, o at­
sakomybę prieš bolševikinę sis­
temą jautė didelę. Dauguma jų 
išsilaikė santūriai ir savo arti­
miesiems kaimynams mažai ką 
pakenkdavo.

(Bus daugiau)

“NAUJIENAS’7 SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU- , 
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS f R GE­
RIAUSIUS RASTUS.

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT 
SKAITYTI “NAUJIENAS”
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Šiais metais gegužės mėn. 7 
d., sukako lygiai keturiasde- 
šimts penki metai, kaip rusų 
valdžia, Lietuvos gyventojų spi­
riama, mūsų tėvų žemėje pa­
naikino lotynų raidėmis knygų 
ir ktų raštų spausdinimą. Tai 
įvyko 1904 m. rusų žemėj ir 
Lietuvoje visuotinos revoliuci­
jos išvakarėse.

1794 metais, lapkričio mėn. 
12 d. rusams galutinai okupa­
vus Lietuvą, mūsų tauta neinti- 
rimo. Sukilimas sekė po suki­
limo, tik vien pirmais rusi] 
okupacijos metais, štai Vilniu­
je ir jos apylinkėse įvyksta du 
žmonių sukilimai vienas jų 
Vilniuje ir jo apylinkėse, o vė­
liau jau seka kiti. Tuomet rusų 
valdžia ėmės visokių priemo­
nių tuos sukilimus numalšinti 
ir bendrai mūsų tautos gyveni­
mų visokiais būdais tramdyti, 
kad mūsų tauta kultūriniai 
smukti], anot mūsų vieno poe­
to, kad Lietuva turi būti tamsi 
ir juoda. 1796 metais, gruodžio 
mėnesyje rusų carienė ištvir­
kėlė Kotryna net panaikino 
Lietuvos vardą, mūsų tėvynę 
gubernijomis suskirsčiusi. Bu­
vo įvestos Suvalkų, Kauno, Vil­
niaus gubernijos, o visą Lietu­
vą pavadno Sievero Zapadny 
krai. 1865 metais lapkričio 6 
d. imasi galutinų priemonių— 
uždraudžia lietuvių spaudą. 
Bet ir tuomet Lietuvos žmonės 
nerimo, sukilimai vis tebevy­
ko. Tų sukilimų metu sušau­
dyti tokie žymūs mūsų veikė­
jai, kaip A. Mackevičius, Kali­
nauskas ir kiti.

1893 metais, birželio mėn. 
23 dieną, įvyksta garsi Kražių 
skerdynė. Mat, rusai tuomet 
pasikėsė į lietuvių bažnyčias, 
norėdami lietuviams primesti 
savo pravoslaviją ir pirmoje 
eilėje metėsi sunaikinti Kražių 
bažnyčią.

1897 metais, birželio mėn. 20 
d., prasideda pirmas lietuvių

AR. ŽINOTE
KA RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kode! vieni Ji 
giria, kiti keikia, bet visi mė­
gsta jį skaityti?

' Net kunigai pasislėpę jį 
studijuoja, nors savo parapi- 
jonims draudžia jį į rankas 
paimti. 1

“KELEIVĮ’’ žmonės mėgsta 
dėl to, kad jis niekam nepa­
taikauja ir nesibijo teisybės 
skelbti.

Žmonių mulkintojus ir ap­
gavikus jisai lupa be jokio 

. pasigailėjimo.
Be to, jame rasi visokių pa­

tarimų, pamokinimų, gražių 
eilių, įdomių paveikslų ir ži­
nių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $3.00 metams.

Adresas toks:

“KELEIVIS” i
636 Broadway

SO. BOSTON, MASS.

ištrėmimas į Sibirą. Tuo ištrė­
mimo metu išvežta į Sibirą 
daug lietuvių inteligentų, o kiti 
pabėga į užsienius. Nuo tų 
metų net tektų skaityti, kad 
prasidėjo lietuvių svetimose 
žemės tremties gyvenimas, ku­
ris dėl rusų kaltės tęsiasi iki 
šiai dienai.

Bet gi lietuviai netekę savos 
spaudos rusų valdomoje Lietu­
vos dalyje, rankų nenuleido, 
štai 1883 metais, Prūsu Lietu­
voje slaptai išleidžiama rusų 
okupuotai Lietuvai laikraštį 
“AUŠRA”. Kad tuo metu Lietu­
voje dar būta šviesių žmonių 
tikinčių į atgimstančią Lietu­
vą, tenka spręsti jau iš to, nes 
Aušroje viso bendradarbiavo 
80 rašytojų.

1887 metais Tilžėje pasirodo 
“ŠVIESA”, kurioje bendradar­
biavo 40 žmonių. 1889 metais 
dar atsiranda naujas laikraš­
tis, tai “VARPAS”, karaime 
dirbo 150 bendradarbių, Vė­
liau, atsranda “ŪKININKAS”, 
“TĖVYNĖS SARGAS”, “DAR­
BININKŲ BALSAS” ir kiti. 
Visli šie laikraščiai buvo atitin­
kamos politinės krypties. Reiš­
kia, jau ir tuomet Lietuvos vi­
suomenės nuomonė politiniai 
kristalizavosi ir ryškėjo, de­
dami rimtus pagrindus ateities 
politinėms gairėms.

Prof. Vaclovo Biržiškos ap­
skaičiavimu, anuometinėje ne­
legalioje spaudoje, kuri ėjo 
Prūsų Lietuvoje, viso bendra­
darbiavo per penkis šimtus 
žmonių. Tai buvo gražus mūsų 
šviesuolių būrys, iš kurių tar­
po vėliau sulaukėm ištvermin­
gų visuomenės lir politikos vei­
kėjų, rašytojų ir mokslininkų, 
kurių dalis ik šiai dienai gy­
vais mūsų tarpe randasi.

Jų ir jaunesnės kartos pa­
stangomis, vėl Lietuvos vardas 
buvo atstatytas ir Lietuva įsi­
kūrė kaipo Nepriklausoma Res 
kūrė kaipo Nepriklausoma Res­
publika.

Štai dabar vėl Lietuvoje įsi­
galėjo rusai, jau ne carų pavi­
dale, bet komunistų vadų žen­
kle. Buvusius rusų žandarus, 
Lietuvos gyveninio tramdyto­
jus, dabar pakeitė čekistai, 
enkavedistai, rusų saugumo 
organų išperos. Įdomu, kad jie 
visi net dėvi tą pačią unifor­
mą, kokią dėvėjo žandarai 
carų metu.

Mūsų tautinė sąmonė tiek 
yra subrendusi, tiek ji atspari, 
kad dabartiniai Lietuvos rusai 
šeimininkai, jau nebedrįsta už­
drausti lietuvių spaudą, panai­
kinti Lietuvos vardą, nors ir 
iškraipytai ją vadina, bet Lie­
tuvos žodis, kaipo toks nėra 
panaikintas. Nors spaudoje 
lietuvių kalba rašoma, bet gu­
driai per ją rusų dvasia skie­
pijama ir tuo pačiu lietuvių 
kalba gujama. Jau administra­
cijos įstaigose lietuvių kalba 
veik neturi vietos ir pamažu, 
tolydžiai ji virsta tik mamų 
apyvokai kalba, jos vieta tik 
šeimoje ir dar viešai pasirodo 
teatruose.
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Darbininkai negali teikti pagalbos Girardville, Pa., užvers­

toje kasykloje likusiems angliakasiams, nes iš gilumos visą lai­
ką veržiasi nuodingi dūmai. Kasykloje kilo gaisras, besiverčią 
dūmai trukdo gelbėjimo darbus.

Bet ir dabar Lietuvos žmo­
nės nenurimsta, /lenais labai 
stipria vaga eina rusams pasi­
priešinimas— gyvas mūsų par­
tizanų frontas. Toji kova eina 
ne vien tik Lietuvoje, bet vi­
same pasaulyje, kur tik lietu­
viu gyvenama.

Šia pačia proga tenka prisi­
minti, kad lygiai šimtas metų, 
kaip Prūsų Lietuvoje pradėjo 
eiti laikraštis “KELEIVIS”, 
Fridriko Kuršaičio redaguoja­
mas. Nors ta ibuvo stipriai vo­
kietininku remiamas laikraš­
tis, nes jame gyvai atspindėjo 
lietuvystės reikalai, tik sava 
politika pataikavo vokiečiams 
ir stengėsi lietuvius pakreipti 
vokiečių pusėn, kad lietuviai 
siektų vokiečių kultūros ir tuo 
pačiu pradėtų vokietėti.

Prūsų Lietuvoje pirmas lie­
tuviškas laikraštis Fridriko 
Kelkio redaguojamas — “Nu­
sidavimai apie Evangelijos 
Praplatinimą tarp žydų ir pa­
gonį]”, išėjo 1832 metais, nors 
priešj jį keliais numeriais buvo 
pasirodęs Fridriko Ostermcje- 
rio leidžiamas, 1823-1824 me­
tais — “Nusidavimas Dievo 
Karalystėje”. Tali bendrai mūsų 
periodinė spauda gana senoka. 
Tiesa, ji gal būtų dar žymiai 
anksčiau pasirodžiusi, jei ne 
tie visi svetimų varžtai, jeigu 
Lietuva nebūtu laikinai savo 
ne priklausomybės praradusi.

Tai jei kas mėgina kariais 
mūsų spaudai daryli vienus ar 
kitus priekaištus, visuomet turi 
turėti galvoje tas Lietuvos ne­
lemtas politines apystovas.

Anais metais buvo trys lie­
tuvių spaudos cefnlrai, tai ne­
legalioji spauda Prūsų Lietu­
voje skirta maskolių valdomai 
Lietuvai, Prūsų Lietuvos spau­
da ir šiaurės Amerikoje pasi­
rodžiusi lietuvių spauda, kuri 
savo gausumu įvairumu ir po­
litiniu turiniu, pranešė anuos 
centrus. —V.

John K. Gili išeikvojo 175,000 
dolerių. Šiomis dienomis jis pats 
atvyko Į FBI centrą ir pareiškė 
noro, šeimos padedamas, atsi­
skaityti su Madisono Banku.

Prelato Krupavi­
čiaus prakalbos 

Roselande

L.U.C. dirba

Jūs ir Jūsų Draugai Maloniai Kviečiami Atsilankyti į Musų

GRAND OPENING
Friday, Saturday, Sunday, May 13-14-15

Izabella Gritenas and Son Tavern
3321 So. Lituanica Ave. Tel. Victory 7-8603

Užkandžiai — Muzika BEN PAVIS ORKESTRĄ.
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GIMTADIENIO PUOTA
Šeštadienį, Gegužės-May 14 Dieną, 1949

BUS GRAŽIAI PAGERBTA GIMTADIENIO PROGA

VERA ŠEPUTIENĖ
Verai Šeputienei gimtadienio proga pagerbimą rengia jos sūnus 

Jonas Barauskas su žmona Margie, savininkai, užeigoje
3210 SOUTH HALSTED STREET

Šia proga Barauskai užkviečia visus gimines, draugus ir kaimynus 
linksmai laiką praleisti su jubilijante ir palinkėti jai ilgiausių metų.

♦
Visi dalyviai busite pavaišinti skaniais užkandžiais ir galėsite 

pasišokti prie geros muzikos. Iki pasimatymo,
J. ir M. BARAUSKAI.

..... ... . . . . '

Alfonsas Krisčiunas, Lietu­
vių Universiteto Klubo (L.U.C.) 
pirmininkas ne tik gerai eina 
savo pareigas kaipo pirminin­
kas, bet dabar deda visas pa­
stangas ateinančiam L.U.C. vai­
dinimui, “DUOKIT KELIĄ 
MUZIKAI”. Alfonsas gyvena 
dabar Roselande. čia gal būt 
geriausiai žinomas kaipo talen­
tingas vargonininkas ir choro 
vedėjas. Jis lankė Illinois Uni­
versitetą ir dabar dirba Ar­
gonne Laboratorijoje.

Sekmadieny, gegužės 22 d., 
4 vai. p. p. Lietuvių Auditori­
joj, 3133 S. Halsfed Street, bus 
sulošta trijų aktų komedija.

Teisme teisybės bijo, o ne 
myli.

. * *
Už palaidą liežuvį, galva 

užmoka.
❖ *

Geriausias lietus yra iš de­
besų.

š. m. gegužės mėn. 14 d. 
šeštadienį, 8 vai. vakaro Rose- 
lando Visų šventų parapijos 
salėje, 10806 So. Wabash avė., 
įvyks iškilmingas viešas susi­
rinkimas su prelato Krupavi­
čiaus prakalba. Po to seks me­
ninė dalis. Dalyvaus operos so­
listė p. Sofija Adomaitienė, 
muz. p. Meškelė ir artistas p. 
St. Pilka.

Visi Roselando, West Pull- 
mano, South Chicagos ir kitų 
kolonijų lietuviai nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti. Įėjimas 
nemokama.

A.L.T. Roselando Skyrius.

Bacevičiaus Muzikos 
Klubo koncertas- 
Paroda New Yorke

Profesoriatis Vytauto Bace­
vičiaus Muzikos Klubas rengia 
17-ą puikų koncertą ir Tapybos 
Paroda New Yorke Common 
Council for American Unity 
salėje, 40 East 40th St., gegu­
žės 14 dieną, 8 vai. vakaro.

Programoj dalyvaus sekami 
artistai: žymiausias Lietuvos 
čelo virtuozas Mykolas Saulius, 
pirmaeilė Amerikos daininin­
kė Dorothy Chapman ir pia- 
nistas-kompozitorius Vytautas 
Bacevičius. '

Be to bus įžymių Amerikos 
artistų Tapybos Paroda, ku­
rioje dalyvaus ir lietuviai, o 
jų tarpe puiki tapytoja Alexan­
dra Merker.

Po programos bus užkan­
džiai. Įžanga tik $1.00.

Lietuviai kviečiami gausiai 
susirinkti ir pasidžiaugti savo 
meno pajėgomis.

Lietuviškas žodis 
spaudos drau­

dimo metų
(Kaip ką iš Lietuvos gyvenimo 

prisiminus)

Kunigas Senkus Mariampo- 
lėje pradžios mokykloje dėstė 
tikybos pamokas. Pradžios mo­
kykla buvo netoli bažnyčios, 
vos trejetas namų nuo jos. 
Kun. Senkus į tą mokyklą at­
eidavo du kartu į savaitę. Mo­
kykla talpinosi viename kam­
baryje, tai kun. Senkus lietu­
vių kalba dėstė tikybą visiems 
mokiniams kartu, nepaisant, 
kuriame jie skyriuje buvo.

Bažnyčioje gi gugežinės pa­
maldos vakarais, tai yra lita­
nija buvo skaitoma lenkų kal­
ba. Sekmadieniais prieš sumą 
pamokslai taip pat buvo sa­
komi lenkų kalba, ši bažnyčios 
tvarka tęsėsi išseno iki 1905 
metų. Pradžios mokyklą pra­
dėjau lankyti 1894-95 metais.

Prisimenu šv. Marijos atlai­
dų metu kun. Senkus pradėjo 
sakyti pamokslą lenkų kalba, 
tik staiga bažnyčioje pasipylė 
proklamacijos ir šūkiai: —Ša­
lin žandare, šalin lenkomane... 
Pačioje bažnyčioje prasidėjo 
bruzdėjimas ir neilgai trukus 
pasirodė žandarai, o prie baž­
nyčios šventoriaus pasipylė ka­
zokai. žandarai nuėjo į klebo­
niją. O kai vėliau vėl prasidė­
jo bažnyčios pamaldos, tai prie 
altoriaus atsistojo vienas kazo­
kų su nuogu kardu rankoje. Ir 
vėl tuomet bažnyčioje tarp at- 
silankusių kilo bruzdėjimas. 
Kelios moters nukentėjo, kele­
tas asmenų buvo 'žandarų su­
imti, bet juos apklausinėjus 
rodos visus paleido.

Kiek anksčiau prieš šį įvykį, 
keliolika ūkininkų buvo atsi­
lankę pas kun. Senkų ir pra­
šė, kad jisai liautųsi lenkų kal­
ba bažnyčioje skaitęs evange­
liją ir sakęs pamokslus, nes, 
anot tų ūkininkų, visoje Ma- 
fiampolėje esą koks dešimts 
lenkų ir tai sulenkėję mozūrai. 
Betgi kun. Senkus tuomet ne­
sutiko, esą, negalima palikti be 
Dievo žodžio, kad ir tokio žmo­
nių būrelio.

Tikrenybėje bažnyčią, lanky­
davo kelios lenkuojančios mo­
terėlės ir taip vadinamos da-

vatkos-senmerges, kurios savo 
dalis atsiėmę gyveno Mariam- 
polėje ir lenkiškos ponybės sie­
kė. Gi bažnyčioje besimeldan- 
tieji daugiausiai buvo kaimo 
žmonės, kurie lenkų kalbos vi­
sai nemokėjo ir rąžančių vi­
suomet giedojo lietuvių kalba, 
;aip vadinami kantoriai-gies- 
mininkai. Sekmadieniais į baž­
nyčią miesčionys ateidavo iš 
ryto, 9 vai. 30 m., taip vadina­
mų Primarijos mišių išklausy­
ti. Tai kaimo žmonėms visai 
3uvo nesuprantama, kodėl Ma- 
riampolės bažnyčioje anuomet 
juvo įvesta lenkų kalba. ,

Dilgčliuks.

Crawford Tuck
Pointing Co., 

Plyšių sienose užtaisymas, langų 
sutvarkymas ir kaminų sutaisymas 

PILNAI APDRAUSTA
5242 So Artesian Ave., Chicago. 
GRovehill 6-4177 Jonas Conrads

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4—5883-40

NUO UŽS1SENEJUS1Ų, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

JUOKAI

NE NUODĖMĖ, BET KLAIDA

Mergina kunigui per išpa­
žintį prisipažino, kad papil­
džiusi puikybės nuodėmę, nes 
kiekvieną rytą žiūrėdavusi į 
veidrodį manydama, kad ji 
labai graži. Kunigas į ją pa­
žiūrėjo ir tarė:

—Tai ne nuodėmė, bet di­
delė klaida.

ZELVIS&SON
(GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Štatam naujus namus ir taisėm 
senus, storam frontus, mūrų, ce­
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stagus ir apkalam sai- 
dingaįs. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
Ofisas 3356 SO. HALSTED ST 

Tel. Virginia 7—8621
5744 SO. UNION AVENUE 

Namų Tel. NO rmal 2—0060

SAVAITRAŠTIS

“ARGENTINOS
LIETUVIU I

BALSAS”'
U. S. A. metams kainuoja

Du doleriai
Galima' išsirašyti per “Nau­
jienas” arba tiesioginiai, 

adresuojant:

“A. L. Balsas”
Casilla de Correo 393, 

Buenos Aires, Argentina

JOSEPH LEASES, Jr.
3327 LITUANICA AVE. YARDS 7-0965

Pranešu visiems lietuviams, jog aš perėmiau 
savo tėvo anglių pristatymo bizni ir duosiu 
tokį pat patarnavimą kaip ir mano tėvas davė
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PAGAL UŽSAKYMĄ SIUJAM DRABUŽIUS
TAISOM, VALOM ir PROSINAM

Didelis pasirinkimas kelnių 
nuo ....___  $2.95 ir aukse.

Bušeliai kaklaraiščių nuo 25c 
Sweat Shirts nuo_______ $1.78
Sporto Marškiniai nuo .... $3.25 
Sportwear Marškiniai nuo $2.49 
Kojinės nuo ___________  35c

28 metai jums patarnauja

FRANK MICKAS
4146 ARCHER AVĖ. Ph. LAfayette 3-9066

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS 

Pradėk Taupyti Šiandien!

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois
PHONE—Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

1» ODOS MOV
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AI 
vilCŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jl« 
negaii ramiai sėdėti ir naktimi!
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi- 
i ų ir skaudžių zaizdų, uždėkiu 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybes palengvins jūsų skaudėj! 
iną ir galesite ramiai miegoti nak 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimų ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšim^ 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Leguio Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.au. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago] e ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 VV. 14th St.Cicero 50, Ilk

DIRBTINIUS
DANTIS, TAIPGI

Dantų Plokštes Čia 
Padarome

GREITAS PATARNAVIMAS
Plokšteles padarome moksliškai. 
Naujausios, peršviečiamos plokš­
telės ir Accrylic dantys. Krei­
piame specialų dėmesį į dalimis 
darytas plokšteles (plates).

Pataisome į tris valandas.
Visą darbą padaro ekspertai 
technikai. Mes darome dirbtinus 
dantis tiktai pagal įspaudimus, 
ir gautus užsakymus nuo Illi­
nois Registruotų Dandistų.
Greitai pataisome. Vartojame 

geriausią medžiagą ir geras 
darbas.

Čia kalbama lietuviškai.

CHICAGO DENTAL
LABORATORY

1720 W. Chicago Ave.
Tel. CHESAPEAKE 3-2926 

CHICAGO, ILL.

JOS. F. BUDRIK
Inc.

3241 So. Halsted Street
CHICAGO 8, ILL.

Tel. CAlumet 5-7237 
© © ®

DIDELĖ KRAUTUVĖ, kur rasite 
pilniausį pasirinkimą visko kas tik 
reikalinga NAMAMS: RAKANDŲ, 
TELEVISION SETŲ, RADIOS, DEI­
MANTŲ, LAIKRODĖLIŲ, RAŠOMŲ 
PLUNKSNŲ.

o e ®
Nuo $10.00 iki $20.00 duodame 

nuolaidos jums perkant naują laik­
rodėlį BULOVĄ ar ELGIN. 
EVERSHARP Auksinės Plunksnos, 

$10 vertės ............................$2.95
100 Šmotų Paauksuoti INDŲ Setai,

$50 vertės ............................... .29.50

$60 vertės
DEIMON-

TINIS 
ŽIEDAS

$29.00
LAIKRODĖ-17 akmenų, 14 karatų 

liai, $50 vertės ....................$24.50
ALARM Laikrodžiai, po ....... $ 1.10

ir aukščiau

WRIST WATCH BANDS, $3 vertės, 
gold-filled, ................... >.........  95c.

RADIO ir TELEVISION SETAI 
LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS.

DIDELIS
PASIRINKIMAS 
LIETUVIŠKŲ 
REKORDŲ.

KRAUTUVĖ atdara pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais. Sekmadie­

niais uždaryta.

BUDRIKAS LEIDŽIA TĄ ŽYMŲ 
RADIJO PROGRAMĄ.

Iš WCFL (1,000 kil.) Radijo Stoties.
Sekmadienio vakarais — 5:30 P. M.

Garsinkites ‘N-uose’
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I AM AN AMERICAN DAY -1949 M.
Prezidento “I Am An Ame­

rican Day” proklamacija šie­
met paskiria sekmadieni, ge­
gužes 15 d., pagerbimui Ame­
rikos pilietybės.

Visur Amerikoje šios dienos 
ceremonijos lies dvi grupės— 
šios šalies jaunimą, kuriems 
šiemet sukanka 21 metų am­
žius, ir vyrus ir moteris kitų 
šalių, kurie seniau tapo Ame­
rikos piliečiai. Tautinės, švie­
timo ir patriotinės organizaci­
jos, miestų ir tikybinės grupės 
ir kitos Įstaigos ruošia specia- 
les programas.

Tarpe organizacijų, . kurios 
nori pabrėžti Amerikos įpilie- 
tybės atsakomybę ir privilegi­
jas, yra American Heritage 
Foundation, kuri suplanavo 
kelione Freedom Train. Kur 
tik tas traukinys sustojo su 
savo neįkainuojamais Ameri­
kos istoriniais dokumentais, 
įvyko įvairūs patriotiniai pa­
radai. Savo programoje Ame­
rican Heritage Foundation pa­
ruošė “Devynis Gero Piliečio 
Pažadus”, ir “I am an Ameri­
can Day” proga gerai prisi­
minti tuos 9 pažadus.
“Prižadu:

1) Balsuoti viešuose rinki­
muose, gerai ištyręs kandida­
tus, balsuosiu tik už geriausius 
ir tinkamiausius kandidatus.

2) Tarnauti ant “jury”, kada 
tik mane išrinks.

3) Gerbti įstatymus ir būti 
paklusnus jiems. Padėti šios 
šalies valdininkams sulaikyti 
prasižengimus ir reikalui esant 
stoti į teismą liudininku.

4) Mokėti savo mokesčius

PRISIPAŽINO PADEGĘS 
BAŽNYČIAS

James Lundy (6335 S. Her­
mitage avė.) prisipažino pade­
gęs keturias bažnyčias. Tačiau 
vėliau jis užsigynė.

Policijos seržantui Grady jis 
pareiškęs, jog seniau, su atsi­
dėjimu lankęs bažnyčias. Bet 
prieš kelis mėnesius jį apstum- 
dęs dvasiškis, kai užklupęs be­
mieganti prie bažnyčios durų. 
Nuo to laiko, girdi, jis ir pa­
siryžęs keršyti.

BOMBA

Nežinomi piktadariai vakar 
rytą užmetė bombą ant Thea­
ter Bowl trobesio stogo, 6800 
N. Western avė. Bomba sunai­
kino dali stogo.

ATGAVO $16,000 
VERTĖS BONŲ

Plėšikai apkraustė William 
Amborski namą (111 S. Elm­
hurst rd.). Tarp kitko, jie iš­
sinešė vertybės popierių, kurių 
vertė siekė $16,000. Vėliau tie 
popieriai buvo surasti pašto 
dėžutėje ir grąžinti jų savinin­
kui.

NAMŲ STATYBA

Pranešama, kad privati na­
mų statyba š. Amerikoje daro 
didžiulę pažangą. Per šių me­
tų pirmuosius keturis mėne­
sius i privačią namų statybą 
viso investuota 1,665,000,000 
doleriai. Vien tik šių metų ba-

The treble notes, the plain­
tive, thin reed-like sound of 
the skudities, will ring forth 
again on May 22nd, at the 
Lithuanian Auditorium, when 
the L.U.C. will present its an­
nual play, this year’s present­
ation being DUOKIT KELIĄ 
MUZIKAI, at 4:00 p.m.

Not piped by the shepherds 
on some sun-specked, grass- 
covered hillside in far-away 
Lithuania, heard only by the 
wind, and grazing sheep, the 
skudities will be performed on 
May 22nd by five boys from 
the Boy Scouts of Lithuania, 
age 14 and under, the flower 
of Lithuanian youth.

The skudities is fast becom­
ing a vanishing art. By chance, 
an octave set of these flute- 
Ike skudities were brought to 
America by L.U.C. member 
Claude Luth, who studied at 
the University of Kaunas. By 
design, they will be presented 
as one of the entertaining' 
highlights of the LUC play, 
DUOKIT KELIĄ MUZIKAI. 
Plan early on seeing this very 
interesting play. Tickets are 
$1.25, and may be secured in 
advance from any member.

&
MONTHLY MEETING: 

L.U.C. club meeting will be 
held on Sunday, May 15th, 
3:00 p.m., at International 
House (1414 E. 59th St.). 
Guests are cordially welcomed 
to attend.

[
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CLASSIFIED ADS. į
REAL ESTATE—FOR SALE 

Namai Žemė—Pardavimui
PARDAVIMUI TAVERNA SU 

NAMU AR- BE NAMO.
Biznis išdirbtas per daugelį metų 

ir yra geras. Naujoviškiausi įrengi­
mai. Visi elektros šaldytuvai, Pin 
Ball mašina, Shuffle Board, 40 pėdų 
baras, staliukai ir krėslai.

Viskas ko puikiausiame stovyje. 
Kas pageidaujate geros vietos rašy­
kite: Box 3159, 1739 S. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois.

SOCIALIO TEISINGUMO PATAR­
NAVIMO BŪDAS

Visi žino, kad per mane galima 
nusipirkti arba parduoti bile kokią 
nuosavybę arba namą greitai ir pel­
ningiau. Mano Teisingas patarnavi­
mas patinka visiems, patiks ir jums 
ir pagelbės -sutaupyti nemažai pini­
gų. Taupykite senatvei. Padarome 
morgičius už 4% be komiso. Notaras 

CHARLES URNICH- Urnikas
2500 W. 63rd St., 2-ros lubos, 

Tel. PRospect 6-6025.

PARDAVIMUI 2 flatų, raudonų 
plytų namas po 6 kambarius. Gara­
žas, karštu vandeniu šildomas. Arti 
mokyklų, transportacijų. $16,500.

2645 NO. MOZART ST.

DEŠIMT kambarių stuba, įplau­
kos, moderniška, du blokai į miestą. 
Bargena-s. Hilltop ir Route 12, Fox 
Lake arba šaukite N. Thill: 
SUperior 7-5262.

MATYKITE ŠITĄ ŠIANDIEN!
10732 Avenue N. 5 kambarių face 
plytų namai, dideli kambariai, kabi- 
net virtuvė, išdekoruotas, daugelis 
patogumų. Užimkite tuoj. $12,750. 
HUdson 3-5464.

11420 SO. TALMAN
Tuojaus galima užimti šią pa­
trauklią 5 kambarių mūrinę rezi­
denciją. Gražus landšaftas. Iš šono 
įvažiavimas, 2 karų garažas. Alu­
minum awning. Storm' langai ir sie­
teliai. Insuliuotas. Didelis lotas. 
$3500 įmokėti.

C. M. TANDY & CO. 
Hilltop 5-6300

PARDAVIMUI — Lake shore 
nuosavybė, arti Michigan City. Di­
delis sklypas, gražus miškas, paau­
kos. Pašaukite tarpe 12 dienos ir 
6 po pietų. Telefonas OLYMPIC 
250, MR. MISHNICK.

A. L. D. D. NARIAI

HELP WANTED—MALE 
________Darbininkų Reikia

REIKALINGAS vyras dirbti res­
torane. 3465 So. Morgan Street.

1 HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia.Darbininkų ir Darbininkių

Reikalingas VIRĖJAS, vyras 
arba moteris. 

AUDITORIUM RESTAURANT
3133 So. Halsted St.

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA patyrusi tarnaitė, 
■savas kambarys. Turi mylėti vaikus. 
North Shore rezidencija. Reikalinga 
rekomendacija. Aukščiausia alga.

GLENCOE 133.

, PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU BROLIO Petro Se­
reikos, seniaus gyveno 18 apylin­
kėje. Prašau kad jisai ar kas žino 
apie jį pranešti man.

VERONIKA ERINGIENĖ
6940 S. Maplewood Ave.

Tel. HEmlock 4-2077

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA. Television, savo Juke 
Box, 4 kambarių apartmentas. Ren- 
da $50. Susitars dėl sąlygų.

SEELEY 3-6556.

TAVERNA PARDAVIMUI, 1255 
W. Madison St

GROSERNĖ ir bučernė pardavi­
mui pigiai. Gyvenimui kambariai ir 
garažas. Renda $55 į mėnesį.

Tel. CAlumet 5-3849.

IŠ PRIEŽASTIES senatvės par­
duodama pelninga, 35 metai kaip 
įsteigta, siuvimo ir valymo kriau- 
čiaus šapa, už teisingą pasiūlyma.

809 W. 19th STREET

PARDAVIMUI BUČERNĖ ir gro- 
sernė, turi paleisti dėl ligos, arba 
mainysiu į namą. Box 3166, 1739 
So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

pagal reikalavimą.
5) Dirbti dėl taikos, bet at­

likti savo pareigas, karui kilus, 
visuomet (pagerbsiu vėliavą.

6) Savo mintimis, žodžiu ir 
veiksmu — namie, mokyklose 
ir darbe, visur ir visada, veng­
siu rasinės, klasinės ir tikybi­
nės neapykantos.

7) Remti mūsų viešo mokslo 
sistemą, darydamas viską pa­
gerinimui savo mokyklų.

8) Prisidėti prie pagerinimo 
savo apylinkės.

9) Praktikuoti ir remti geros 
pilietybės principus savo na­
muose.

Šiandien iš amerikiečių rei­
kalaujama galvoti ne tik apie 
apylinkės ir tautos gerove, bet 
viso pasaulio. Vadovybė tautų 
sąjungoje yra šios šalies liki­
mas. Jungtinių Valstybių sve­
tima politika priklauso nuo 
viešos opinijos, ir todėl galime 
pridėti ir 10 pažadą.

10) Susipažinti su svetimos 
politikos svarbiausiais punk­
tais, kurie liečia mano kraštą 
ir reikalauti, pripažinti ir remti 
protingus sprendimus.

Toliau, šiemet, kada tūkstan­
čiai amerikiečių ketina lankyti 
Europą, aš dar pridėsiu vie­
nuoliktą pažadą.

11) Praktikuoti ir aiškinti 
Amerikos demokratijos princi­
pus svetimuose kraštuose. Ir 
aplankydamas savo gimtinę, 
nesigirti apie Amerikos gery­
bes, jos progas, jos idealus, bet 
ir to visko nepaneigsiu. Ne­
slėpsiu trūkumus čia, bet ir ne 
perdėsiu. Pabrėžiu savo asme­
ninę atsakomybę padaryti ge­
resnę Ameriką iš geros Ame­
rikos”.

“I Am An American Day” 
yra su savo patriotinėms cere­
monijoms, paradais, dainomis 
ir viskuo, yra viena diena per 
metus. Bet ji primena visiems 
piliečiams — naujiems ir se­
niems — kad kiekviena kita 
diena, ar namie ar kitur, yra 
arba gali būti “I Am An Ame­
rican Day”.

—Common Council.

landižio mėnesyje privačių na­
mų statybai išleista 440,000,000 
dolerių, tai yra dviem procen­
tais tos bendros sumos dau­
giau, negu šių metų kbvo mė­
nesyje.

Bendrai šių metų pirmame 
ketvirtyje daugiau 15 procen­
tų namų statybai išleista, ne­
gu tuo pačiu laiku pereitais 
metais.

Jau ir rusu globoja­
mose valstybėse stei­

giami kolchozai
Daug kas manė, kad Len­

kijoje, Čekoslovakijoje žemės 
reformą fenais įvykdžius, ne­
bus steigiami kolektyviniai že­
mės ūkiai.

Mat tenykščiai komunistine 
žemės reforma spėta, kad kai­
me buožės jau išgyvendinti, 
nes žemės savininkams Lenki­
joje buvo palikta po trisde­
šimts ha, o Čekoslovakijoje po 
50 ha. Dabar tenykščių komu­
nistų partijos generaliniai se­
kretoriai skelbia, kad atėjąs 
jau metas kaime galutinai iš­
gyvendinti buožes, o tai galima 
atlikti tik pradėjus įgyvendin­
ti kolektyvius žemės ūkius.

štai Lenkijos komunistų par­
tijos generalinis sekretorius R. 
Zambrowski, Varšuvoje komu­
nistų partijos susirinkime pa­
darė pranešimą, kad tenka dar 
šiais metais pradėti aktingai 
kovoti su kaime įsigalėjusiais 
buožėmis, tai yra stambesniais 
ūkininkais ir toji kova tik tuo­
met sulauks geresnių vaisių, 
kaip bus pradėta žemės ūkių 
sukolektivinimas.

Taigi, dar pereitų metų te­
nykščių komunistų tvirtinimai, 
kad fenais nebus įvedami kol­
chozai, dabar nepasitvirtina, 
tai buvo tik tam laikotarpiui 
reikalinga propaganda ūkinin­
kų mulkinimui.-

* * *
ACKNOWLEDGEME NTS: 

The Cultural Treasures Com­
mittee wishes to extend deep 
appreciation to Mrs Anton Ru- 
lis, of Chicago, Ill., for dona­
tion of an amber necklace, to 
Cultural Treasures Museum 
Collection.

The necklace consists of am­
ber, lush and mellow, the deep 
yellow of the dandelion, smooth 
to the touch, with 32 perfectly 
shaped beads, graduated in 
size, the screw-type clasp so 
cleverly carved, as to hardly 
be distinguishable from the 
rest of the beads.

This necklace was received 
by Mrs. Rulis, as a gift from 
her mother in Lithuania, in 
1934. As with so many articles, 
this gift was delivered through 
a friend, who had returned 
from Lithuania to this country.

Mrs. Anton Rulis is the 
mother of LUC president for 
1937, Al Rulis, under whose 
capable leadership, the L.U.C. 
Scholarship Award Grants to 
outstanding students of Lith­
uanian descent, were originat­
ed.

Many, many sincere thanks 
to Mrs. Anton Rulis for her 
donation of this heirloom and 
keepsake to the Cultural Trea­
sures Museum Collection, and 
a sincere tribute of apprecia­
tion at this time in retrospect, 
to Al Rulis, for his outstand­
ing work as L.U.C. president 
in 1937.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

JAUNA PORA ieško 3 ar 4 kam­
barių ,nefomišiuoto apartmento. Pa­
geidaujame South ar South west 
side bei priemiesty.

Pašaukti Virginia 7-7187.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDON du miegami kambariai.
7137 SO. MOZART ST.

6029 SO. MELVINA.
6 kambarių mieidinė stuba. 

Prieinama kaina. Pečium šildoma.
Savininkas.

RENDAI
Taverna ir 16 kambarių Rooming 
House. Su visais įtaisymais. Galima 
renduoti, pirkti arba mainyti. Ką 
jūs turite? Kreipkitės pas savinin­
ką nuo 9 iki 5 po pietų.

3252 SO HALSTED ST.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
yra naudingos

SECURITY
BONDS,

M-
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SCHOOLS AND INSTITUTIONS 
Mokyklos irPamokos

DIDELĖ NAUJIENA! Ekspertiška 
čeveryku taisymo mokykla!

IŠMOKITE TIK Į 12 SAVAIČIŲ. 
Naujai moderniškas, praktiškas mo­
kinimas. Veteranai ir ne veteranai. 
Ateikite arba rašykite dėl mūsų 
dykai katalogo!
Modern Shoe Rebuilding School 

2935 W. Belmont, Chicago 18, Ill.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

50 AKRŲ FARMA, parduos arba 
mainys. Savininkas 70 mylių nuo 
St. Paul, graži 5jkambarių bunga­
low, bėgantis vanduo, nauja tile 
barnė, budavota 1938. Kaina $5,000. 
Galima dasipirkti priedui žemės 
šalia. Albert Broberg, 1064 West 
Sherren, St. Paul 8, Minn. H. U. 
7345.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir SunkvežimiaiPardavimui

A & C 
MOTOR SALES 
816-20 W. 35th St.

1949 MERCURY ..................... $1950
Pilnai įrengtas.

125 AKRAI. 65 dirbamos, 25 miš­
ko ir 35 ganykla. Gera žemė, kietas 
kelias. Yra elektra. Geri trobesiai. 
4 mylios į County sostinę. Tuojaus 
galima užimti. $6,000. Wm. KNOPF, 
Montello, Wis.

80 AKRŲ vaisių farma, 2000 duo­
dančių vaisius medžių, kaina $3500, 
išmokėjimais. 80 akrų creek farma. 
Labai gera stuba, nebloga 
barnė, elektra, kaina $1,750. Išmo­
kėjimais. Paukščių farma, 15,000 
paukščių vietos yra, pilnai įrengta, 
kaina $7,000. Išmokėjimais. I. T. 
Hill, Imboden, Ark.

40 AKRŲ grand river lyguma. 
Pietų rytų Chillicothe. 20 akrų pe- 
canų daržas. Susižinokite su— 
J. D. WARNER, 4421 Independence

Kansas City, Mo. arba: 
Mrs. J. D. Warner, Marceline, Mo.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandaiir Įtaisai Pardavimui

FLAT PAINT $2-49 £al- 
ENAMEL $2.98 SaL

Puikus pasirinkimas likusio sienoms 
popierio, vertės iki $3.00 už rolę— 
10 (dešimt) centų už pavienių rolę 
ir aukščiau. Mes renduojam grin­
dims sanders, edgers ir sienų popie­
riui nuėmimui įrankius.

Apkarpome sienoms popierą 
DYKAI-

BERLAND’S PAINT AND 
WALLPAPER STORE 

3540 W. Roosevelt Road. 
Tel. Van Buren 6-1040.

DYKAI PRISTATOME BILE KUR.

AIR-FLO SPRAY SHOP

ERIKSEN BROTHERS 
FURNITURE REPAIRED, 

REFINISHED & UPHOLSTERED

Krautuvių ir Ofisų Įrengimai, 
taipgi:

RADIOS — REFRIGERATORIAI 
PIANAI
Taipgi:

Neatsiimtieji baldai pardavimui 
PRIEINAMAI 

3520 So. Halsted Street 
Tel. FRontier 6-2222.

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall l*ile 
kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$89.00. Sudėsime—Kreditas. 
HEmlock 4—3200 

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

PARDAVIMUI National cash re­
gister. Mušama nuo 5c. iki 3.95— 
naujas. Bargenas, geras pirkinys.

10418 S. MICHIGAN AVE.

1941 BUICK ............................... $695
Super Sedan, Radio, Heater.

1941 OLDSMOBILE .............. $495
Sedan, Hydro, Radio, Heater.

1940 DODGE ........................ $350
Tudor, Radio, Heater.

1938 PACKARD .................... ...$150
Sedan 110, Radio, Heater.

1937 PONTIAC ......................... $95
Pasirinkimas nuo 1949 iki 1936 metų.

PARDAVIMUI Studebaker Cham­
pion, 5 pasažierių, 1940 metų, iš 
privatiškų rankų. A No. 1 stovyje. 
Parduosiu už pirmą pasiūlymą, nes 
turiu du karu. Tel. Victory 2-7319 
3252 So. Halsted St. Atsišaukite1 bi­
le kada po 4 po pietų.

MOVING AND EXPRESSING 
Perkraustymas ir Važma

AR KRAUSTOTĖS?
Jeigu kraustotės iš vienos 

vietos į kitą, didelis darbas ar 
mažas, toli ar arti. Darbas 

garantuotas.
3414 Lituanica Ave., Chicago

Tellef. YARDS 7-2715.

PAINTERS AND DECORATORS 
^MaHavotojaŲ^jr^jPopieruotojai^ 

Nacionaliai žinomos rūšys 
Nu-Enamel, Dutch Boy, Pittsburgh 

Wall-Hide, Benjamin Moore, 
Kem-Tone—Ladders 

Didelis pasirinkimas 1949 metų 
sieninio popieriaus. 

Renduoja Grindų Sanders ir sieninio 
popieriaus nuėmimo mašinas. 

Nemokamas grindų išlyginimo 
(sanding) apkainavimas. 

METRICK’S PAINT STORE 
6153 So. Kedzie Avenue 
GRovehill 6-1875 ir 6-4757 

Pirm, ir Ketv. 7:30 ryto iki 9 vak. 
Ant. Penk., šešt. 7:30 ryto iki 6 vak. 

Trečiadienį atidara visą dieną. 
MES PRISTATOME.

REPAIRS—IN GENERAL 
________Įvairūs Pataisymai________

Taisome Visokius
REFRIGERATORIES

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio ir television patarnavi­
mo skyrius yra įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio. 
Tubas ištiriame dykai—Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET 

CHICAGO 29, ILL.
Tel. HEMLOCK 4-3352.

Emerg. Tel. KE dzie 3—2868

Tel. VI rginia 7-6583

DR.. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėk uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone RE public 7—7868

Ofiso Tel. Virginia 7—0036 
Rezidencijos telefonas

BE verly 8—8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadienais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tek: PUllman 5—8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank BIdg. 
2400 WEST MADISON ST.

Vak: 1 'iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SE eley 3—7330 

Namų tel. BR unswick 8—0597

DR. STRIKOL
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8;

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartj
Ofiso Telefonas YA rds 7—4787
Namų Tel. PR ospect 6—1930

Jei neatsilieps viršutniai telefonai,
Šaukit MI dway 3—0001

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YA rds 7—2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZTTBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
- 2951 WEST 63rd STREET
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HE mlock 4—7899 
Namų Tek Hilltop 5—2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. B, C. BRUŽAS
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California

Tel. YArds 7—7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HE mlock 4—5849 

Rezidencija HE mlock 4—2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vak: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PR-ospect 6—3838
Resid. Tek: Virginia 7—2421

Dr. J. Gudauskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Ofiso telefonas: YA rds 7-5921 

Ofiso valandos: nuo 1--3 ir 6:30—8 
Namų telefonas: D A nube 6-1126 
Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit: 
KE nwood 6-5107 arba VI ne. 6-3900

DR. J. MOCKUS 
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HU dson 3—2096
OFISO VALANDOS: .

10:00—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas 

Antrad. ir šeštad. vak. uždaryta.

Ofiso ir Namų Tel. GR ovehill 6-1800 
DR. WALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VĄLANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
Ofisas:

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas­
dien, išskiriant tree., šešt. 2 iki 4 
Ofiso Telefonas: GR ovehill 6—1321 
Rezid. Telefonas: HE mlock 4—553$

~NAUJOJ VIETOJ
Dr. J. A. Paukštys

4253 ARCHER AVENUE
Archer ir Whipple (šonu įėjimas)

Ofiso tel.: LAfayette 3-4949.
Rez. tel. GRovehill 6-8568.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St.
Telefonas CA lumet 5—7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Persikėlė į naują ofisą 
4740 So, Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YArds 7—0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MI dway 3—2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną

B. J. MIX, M. D.
AND ASSISTANTS 

24 valandų patarnavimas ofise ir 
namie. X-RAY, etc.

1235 N. Ashland Avė.
Phone: EVERGLADE 4-4411

Akių Specialistai
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
lusias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau. ( ' ‘
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7—1373

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street 
Valandos nuo 10 ik 4, nuo 6 iki 8 

Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 
10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien 
Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas WAlbrook 5-6859 

Rez. telefonas: WEntworth 6—4568

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas ir 

Lensų Pataisymas
7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas WA Ibrook 5—4353 

Valandos: 1:30 iki 4:30 kasdieną. 
Antrad. ir Penktad, vakarais 7—9.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 Archer Avenue 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. LAfayette 3—3210
Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
ir 6—9 vak., penkta, ir šetš. 12—2:30 

6234 Archer Road 
ARGO, ILLINOIS

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antrad., ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

DR. J. F. MEUS
3982 Archer Avenue

Registruotas Optometristas
Ofiso valandos: kasdien nuo 2 iki 

9 popiet, šeštadieniais nuo 9 ryto 
iki 6 vai. vakaro.

Tel. LAfayette 3-4151.

DR. D. PATTIS
OPTOMETRISTAS

Specializuojasi:
★ Akių egzaminavimas,
★ Akių ref r akcija,
★ matymo lavinimas.
★ tinkamai akinius prirenka.
★ ir bendros matymo proble­

mos tarp mokyklinio am­
žiaus vaikų.

VALANDOS: Pirmadienį ir Ketvir­
tadienį 10:00 — 9:00. Antradienį, 
Penktadienį ir šeštad. 10:00—6:00 

Trečiadienį uždaryta.

4742 So. Ashland Avė.
Telefonas::

LAfayette 3-5422
8BW0K&... __

Chicago, Ill.


